



◆ Qarabağ dirçəliş yolundadır



Prezidentin modern layihələri ilə Qarabağda yeni beynəlxalq və regional nəqliyyat-logistika dəhlizi yaradılır

İftixar və qürur mənbəyimizə çevrilən Vətən müharibəsində parlaq qələbədə sonra Qarabağ böyük tikinti bumuna çevrilib. Zəfərimizdən cəmi 9 ay ötsə də, işğaldan azad edilmiş torpaqlarımızdakı tikinti-quruculuq işləri hər kəsin böyük marağına səbəb olub.

"Dəmir yumruq" əks-həmlə əməliyyatı ilə Qarabağı 44 günə azad edən Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin müasir inkişaf konsepsiyası ilə əzəli torpaqlarımız dəmir irdə ilə yenidən qurulur, özü də daha möhtəşəm, daha əzəmətli...

Bütün yollar Qarabağa aparır

Ermənistanın kapitulasiyasından sonra 10 noyabr 2020-ci il tarixində imzalanan Bəyannamənin 9-cu bəndinə əsasən, bölgədəki bütün iqtisadi və nəqliyyat əlaqələrinin bərpa edilməsi, o cümlədən tərəflərin razılığı əsasında Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə Azərbaycanı birləşdirən yeni nəqliyyat kommunikasiyalarının inşasının təmin edilməsi bəyan olunub.

Əlbəttə ki, ilk növbədə, bu ərazilərdə yolların yenidən qurulması xüsusi əhəmiyyətə malikdir. Həm bərpa-quruculuq işlərinin intensivləşdirilməsi, həm də tranzit-logistik baxımdan yolların inşası təxirə salınmadan həyata keçirilməlidir.

Prezidentin sərəncamı ilə təsdiq edilmiş, 2021-ci ilin dövlət büdcəsində işğaldan azad olunmuş ərazilərin yenidən qurulması və bərpası üçün nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsündə Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinə ayrılmış vəsait hesabına 11 avtomobil yolunun layihələndirilməsi və tikintisi işlərinə başlanılıb.

İnşası nəzərdə tutulan və hazırda davam edən layihələrə nəzər yetirək:

- * "Zəfər" yolu (uzunluğu 101,9 km 2 hərəkət zolaqlı);
- * Şuşaya gedən 1 texniki dərəcəli magistral (uzunluğu 81,6 km 4 hərəkət zolaqlı);
- * Toğana-Kəlbəcər-İstisu (uzunluğu 83 km, 4 hərəkət zolaqlı);
- * Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbend (123,8 km, 4-6 hərəkət zolaqlı);
- * Xudafərin-Qubadlı-Laçın (70 km, 4 hərəkət zolaqlı);
- * Kəlbəcər-Laçın (73 km, 2 hərəkət zolaqlı);
- * Füzuli-Hadrut (13 km, 4 hərəkət zolaqlı);
- * Bərdə-Ağdam (45 km, 4 hərəkət zolaqlı);

- * Sükürbəyli-Cəbrayıl-Hadrut (43 km, 4 hərəkət zolaqlı);
- * Talış-Tapqaraqoyunlu-Qaşalı sanatoriyası (22 km, 2 hərəkət zolaqlı);
- * Laçın şəhərinə daxil olmadan yeni alternativ yol (23 km, 2 hərəkət zolaqlı).

Şuşaya gedən yollar

Bunlardan ən qürurvericisi Şuşa şəhərini işğaldan azad edərkən rəşadətli ordumuzun istifadə etdiyi "Zəfər" yolunun tikintisi layihəsidir. Bu yol Hacıqabul-Horadiz-Ağbend-Zəngəzur dəhlizi magistral avtomobil yolunun 149-cu kilometrindəki Əhmədbəyli kəndindən başlayır və Füzuli şəhəri, Böyük Tağlar kəndi, Topxana meşəsi və Daşaltı kəndindən keçərək Şuşa şəhərinə çatır. Yolun layihə uzunluğu 101,9 km-dir, 2 hərəkət zolaqlı olmaqla, 2021-ci ilin sentyabr ayının sonunda istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulur.

Şuşa şəhərinə 2-ci avtomobil yolu, 1 texniki dərəcəli olmaqla, Hacıqabul-Horadiz-Ağbend-Zəngəzur dəhlizi magistral avtomobil yolunun 157-ci kilometrindən başlayır. Bu yolun uzunluğu 81,6 kilometr, 4-6 hərəkət zolaqlı olacaqdır. Yol üzərində körpü və tunellər tikilməsi nəticəsində yüksək sürət təmin olunacaqdır və "Zəfər" yolu ilə müqayisədə 20,3 km qısa olacaqdır. Avtomobil yolunun 2024-cü ildə başa çatdırılması nəzərdə tutulur.

Bu yol heç vaxt olmayıb. Vətən müharibəsində Azərbaycan əsgərinin canı və qanı bahasına açdığı ciyirdi bu yol. Böyük Qələbədə 8 gün sonra - noyabrın 16-da qalib Sərkərdə kimi Füzuli və Cəbrayıl səfəri zamanı İlham Əliyevin "Zəfər" yolu adlandıraraq təməlini qoyduğu bu yolla sentyabrda qürurla irəliləyərək İsa bulağından su içib mədəniyyətimizin paytaxtına, cıdır düzünə qalxacağıq.

"Zəngəzur" nəqliyyat dəhlizi

Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin məlumatına əsasən, hazırda Naxçıvan Muxtar Respublikasına çıxışı imkan verən "Zəngəzur" nəqliyyat dəhlizinin Azərbaycan tərəfindəki Horadiz - Cəbrayıl - Zəngilan - Ağbend hissəsinin (uzunluğu 123,8 km, 4-6 hərəkət zolaqlı) layihəsi hazırlanır və paralel olaraq tikintisi aparılır. Avtomobil yolunun 2024-cü ildə başa çatdırılması nəzərdə tutulur.

Ardı 3-cü səh.

Xalqın mənəvi sərvəti toxunulmaz xəzinədir

Mənəvi dəyərlərin qorunub saxlanması hər birimizin vətəndaşlıq borcudur

Cəmiyyətdə sağlam mühitin əsas göstəricisi mənəviyyatdır ki, onun formalaşması üçün bəlkə də min illik zaman lazım olur. Adət-ənənələr, əxlaq dəyərləri, ictimai şüur də özünə yer tapmış dini ayin və mərasimlər hər bir millətin kamillik səviyyəsinin təcəssümü olmaqla yanaşı, həm də bəşər sivilizasiyasına töhfədir. Əslində, onlar milli kimliyin ifadəsidir. Çünki, ilk növbədə, xalqın mənəvi sərvəti, toxunulmaz xəzinəsi hesab olunur.

Əsrlərin sınağından çıxmış xalqımız müqəddəs milli dəyərlərini, adət-ənənələrini qorumaqla bərabər, onlara ümumbəşəri, tolerant münasibət də bəsləyir. Ona görə müasirləyə və yeniliyə can atır. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin milli mədəniyyətin, mənəvi və dini dəyərlərin qorunması, inkişaf

etdirilərək gənc nəsillərə çatdırılması ilə bağlı yürütdüyü siyasət bu mənada hazırkı dövrün realıqları ilə sərtlənir. Dövlət başçısının fikrincə, qloballaşma dövründə elmi-texniki tərəqqinin sürətli inkişafı mütləq dəyişikliklərə yol açır. Lakin bu prosesin tarixi-mədəni irsə müəyyən təhlükəli meyilləri də

özünü qabarıq şəkildə göstərir. Bu zaman xalqın mənəvi dəyərləri, ən azı, assimilyasiyaya uğrayır. Çünki qloballaşma prosesi dövlətlər və ölkələr arasında sərhədləri nisbi anlayışa çevirir, milli məkanı müxtəlif yad təsirlərə məruz qoyur.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 2001-ci il avqustun 13-də verdiyi bəyanat öz aktuallığını indi də qoruyub saxlayır. Çünki bu, sələdiyimiz proseslərdən doğan narahatlıqlara bağlıdır. Bəyanatda deyildiyi kimi, mənəviyyəti əsaslanmayan maddi quruculuq xalqa heç vaxt uğur gətirə bilməz. Burada araşdırılan əxlaq məsələsi, gənc nəsli yad təsirlərdən

müdafiəsi, dini məsələlərə münasibət, kütləvi informasiya vasitələrində milli dəyərlərə hörmət hissinin qorunması, sosial ədalət və digər vacib mövzular müasir dünyamızda hər gün üzlaşdığımız böyük problemlərdir. Ulu Öndər Heydər Əliyevin dövlətçilik irsinin ən mühüm tərəfi də buna görə xalqın mənəvi gücünü səfərbər etməkdir.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin adıqalın bəyanatında açıq şəkildə ifadə edilmiş ki, mənəviyyət hər bir dövrdə daxilə nisbətən əsas öyəyidir. Doğrudur, tarixdə keçid dövrləri daim cəmiyyətin mənəvi dayaqlarında, sosial bazalarında, fərdlərin davranışında,

dəyərlərə münasibətdə aşınmalarla müşayiət olunub. Ona görə də bunların qarşısını almaq üçün ayıq-sayıq olmalı, müxtəlif qabaqçılıq tədbirlər vaxtında görülməlidir.

Ulu Öndər milli-mənəvi dəyərləri seven və yaşadan, milli hisslərlə tərbiyələndirilən hər nəslin yetişməsinə istəyirdi. Ona görə tövsiyə edirdi ki, valideyn-övlad, müəllim-tələbə, böyük-kiçik, öyrədən-öyrənən qarşılıqlı münasibətlər Azərbaycan xalqının mənəvi-psixoloji, əxlaq-etik dəyərlərinin inkişaf mənbəyi kimi daim diqqət mərkəzində saxlanmalıdır.

Ardı 3-cü səh.

Prezident İlham Əliyev Oljas Süleymenovu "Şərəf" ordeni ilə təltif etdi

Avqustun 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev görkəmli qaxax şairi və ictimai xadim Oljas Süleymenovu qəbul edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Prezident İlham Əliyev Oljas Süleymenovu ölkəmizdə salamlamaqdan məmnunluğunu bildirdi və qeyd etdi ki, onu Azərbaycanda xalqımızın böyük dostu kimi tanıyır, həm qardaş Qazaxıstan mədəniyyətinin görkəmli nümayəndəsi, həm də bütün məsələlər üzrə öz prinsiplial mövqeyini hər zaman söyləmiş ictimai xadim kimi sevir.

Görkəmli qaxax şairinin Azərbaycanı həmişə dəstəklədiyini vurğulayan dövlətimizin başçısı bildirdi ki, Oljas Süleymenov Ermənistanla Azərbaycan arasında münaqişənin həlli işində ölkəmizi həmişə dəstəkləyib. Prezident İlham Əliyev görkəmli şairin ən çətin zamanlarda da öz köklərinə, xalqına sadiq olduğunu və Qazaxıstanın uğurlu inkişafı üçün elindən gələni əsirmədiyini dedi.

Ulu Öndər Heydər Əliyevlə Oljas Süleymenovun dostluq münasibətlərini və görüşlərini xatırladan dövlətimizin başçısı bu görüşlərin bir neçəsində özünün də iştirak etdiyini bildirdi, Ümummilli Liderin Oljas Süleymenovun Azərbaycanın bir neçə ali mükafatı



nova həm istedadı, həm də ictimai fəaliyyətinə görə hörmət bəslədiyini qeyd etdi.

Türk dünyası ölkələrinin birliyi, türkdilli ölkələr arasında həmrəyliyin möhkəmləndirilməsi işində görkəmli şairin səylərini vurğulayan Prezident İlham Əliyev bunun xüsusən hazırda dünyada vəziyyətin dəyişdiyi dövrdə mühüm əhəmiyyət daşıdığını dedi.

Dövlətimizin başçısı Oljas Süleymenovun Azərbaycanın bir neçə ali mükafatı

ilə təltif olunduğunu xatırladı, Azərbaycanla Qazaxıstan arasında mədəni əlaqələrin inkişafına verdiyi töhfələrə görə bu ilin may ayında "Şərəf" ordeni ilə təltif edildiyini bildirdi və ordeni görkəmli qaxax şairinə təqdim etdi.

Azərbaycanın "Şərəf" ordeni ilə təltif edilməsinə görə qürur duyduğunu deyən Oljas Süleymenov dövlətimizin başçısına minnətdarlığını bildirdi.

Ardı 2-ci səh.

Cəlilabadda süfrə üzümünün yığımlı sürətlərini



Cərgələrin arası yaşıl tuneli xatırladır. Uzanıb gedən bu "tunel" də üzüm yığan qızlar bir-biri ilə yarışmış kimi yorulmaq bilmədən çalışırlar.

Bax: səh. 5

Peyvənd olunmaqda yalnız fayda var

COVID-19 infeksiyası barədə proqnozlar hələ də ürəkcağan deyil. Virusun yayılma tempi və yoluxma göstəriciləri artıq yüksələn sürətlə gedir. ÜST-ün də artıq təsdiq etdiyi kimi, virusdan qorunmanın yeganə yolu peyvəndlənmədən keçir.

Müalicə prosedurlarının heç biri peyvənd qədər təsirli deyil

Bəzi insanların vaksinasiyaya inamsızlığı və şübhə ilə yanaşması peyvəndlənmədən virusdan xilas olunmaqda əngəllər törədir. Mütəxəssislər isə bu inamsızlığın heç bir faktı əsaslanmadığını bildirirlər.

Amerikada ömrünün bir hissəsini peyvəndlərin tapılmasına həsr etmiş alim, peyvəndlərin "xaç atası" adı ilə məşhurlaşan doktor Stenli Plotkin onların əhəmiyyəti barədə deyir: "İnsan ölümünün qarşısını almaq üçün peyvəndlərin

tapılması digər tibbi prosedurlardan daha effektiv və əhəmiyyətli dərəcədə vacibdir. Həzrətdə tibbdə mövcud olan bütün modern sistemlər: əməliyyatlar, ən ağır xəstəliklərlə, məsələn, xərçənglə bağlı müalicə prosedurlarının heç biri insan ölümünün qarşısını almaqda peyvənd qədər təsirli deyil. Tuberkuuloz, poliomeliit, difteriya, quduzluq və günümüzün ən böyük problemlərindən olan grip kimi xəstəliklərin hamısına peyvəndin təsiri 80 faizdir. Bir çox xəstəliklərin insanlar üçün öldürücü təsirinə aradan qaldırılması, tamamilə yox olması məhz peyvəndlər sayəsində mümkündür."

Bütün müalicə və profilaktikalardan, tibbi prosedurlardan əks-təsirləri ola bilər. Məsələn, antibiotiklərin əks-təsirləri var. İstənilən ağrıkəsici insana mənfəət təsir edə bilər. Peyvənddən yayınmaq daha böyük risklərə yol açır. Peyvəndin ən böyük yan təsiri isə 10 nəfərdən 3-də qızdırma verməsi, yaxud vurulan əzələsinin qızarmasıdır.

Ardı 7-ci səh.

Prezident İlham Əliyev Oljas Süleymenovu “Şərəf” ordeni ilə təltif etdi



Əvvəlki 1-ci səh.

O, Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin müdrik rəhbərliyi sayəsində 44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarımızın işğaldan azad olunmasını məmnunluqla vurğuladı və həmin günlərdə mənəvi cəhətdən Azərbaycan xalqının yanında olduğunu qeyd etdi. Görkəmli qazax şairi bildirdi ki, bu Qələbə bütün türk dünyasının çox böyük növbəti uğurudur və o, tarixdə qalacaq.

Oljas Süleymenov Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə işğaldan azad olunmuş ərazilərdə aparılan yenidənqurma işlərini də məmnunluqla vurğuladı.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Oljas Süleymenova “Qarabağ işğaldan əvvəl və sonra” adlı kitab hədiyyə etdi.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə şəhərsalma məsələləri haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsi yaradılsın.

2. “Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsi haqqında Əsasnamə” təsdiq edilsin (əlavə olunur).

3. Müəyyən edilsin ki, Ağdam, Cəbrayıl, Füzuli, Kəlbəcər, Qubadlı, Laçın, Şuşa, Xocalı, Xocavənd və Zəngilan rayonlarının inzibati ərazilərində Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 24 noyabr tarixli 375 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Dövlət şəhərsalma nəzarətinin həyata keçirilməsi Qaydaları”nda nəzərdə tutulmuş yerli səviyyədə dövlət şəhərsalma nəzarətinin həyata keçirilməsi müvəqqəti olaraq Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsinə həvalə edilir.

4. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

4.1. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsinin fəaliyyətinin təşkili ilə bağlı müvafiq yerin ayrılması, zəruri maliyyə və maddi-texniki təminat məsələlərini həll etsin;

4.2. bu Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

5. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsinin yaradılması ilə bağlı zəruri tədbirlərin görülməsini və həmin idarə fəaliyyətə başlanmasına icazələrin verilməsini, habelə icazələrin verilməsindən irəli gələn digər səlahiyyətlərin həyata keçirilməsini təmin etsin.

6. “Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi haqqında Əsasnamənin, komitənin strukturunun təsdiq edilməsi, aparatının işçilərinin say həddinin müəyyən edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2007-ci il 9 noyabr tarixli 647 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik

Toplusu, 2007, № 11, maddə 1095; 2009, № 12, maddə 983; 2011, № 2, maddə 85; 2016, № 11, maddə 1831; 2017, № 1, maddə 39; 2019, № 3, maddə 437) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

6.1. 3-cü hissədə “220” rəqəmləri “350” rəqəmləri, “170” rəqəmləri “220” rəqəmləri ilə əvəz edilsin və “50 ştat vahidi” sözlərindən sonra “, Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsi üzrə isə 80 ştat vahidi” sözləri əlavə edilsin;

6.2. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin Strukturu”na aşağıdakı maddədə 3-cü hissə əlavə edilsin:

“3. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsi.”

7. “Azərbaycan Respublikasının Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2012-ci il 29 iyun tarixli 392-IVQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2012-ci il 4 sentyabr tarixli 695 nömrəli Fərmanının

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 9, maddə 847; 2014, № 10, maddə 1196; 2015, № 3, maddə 270, № 5, maddə 531, № 9, maddə 1006; 2016, № 6, maddə 1059, № 11, maddə 1824; 2017, № 1, maddə 40, № 5, maddə 825, № 11, maddə 2012; 2018, № 3, maddə 417, № 5, maddə 910, № 8, maddə 1676, № 11, maddə 2289, № 12 (I kitab), maddə 2616; 2019, № 3, maddə 434, № 5, maddə 826, № 10, maddə 1581; 2020, № 5, maddə 559, № 6, maddə 684, № 7, maddə 891; 2020, № 11, maddə 1341) 4.7-1.2-1-ci bəndində və 4.7-4-cü, 4.12-ci bəndlərində “inzibati ərazisində” sözləri “və “Azərbaycan Respublikasında iqtisadi rayonların yeni bölgüsü haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 7 iyul tarixli 1386 nömrəli Fərmanının 1.6-cı və 1.13-cü bəndləri ilə müəyyən edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının əhatə etdiyi şəhər və rayonların inzibati ərazilərində” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 avqust 2021-ci il

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə tikililərin müvəqqəti reyestri haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti iki ay müddətində:

1.1. “Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad olunmuş ərazilərdə tikililərin müvəqqəti reyestri haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2020-ci il 29 oktyabr tarixli 1170 nömrəli Fərmanının 7.4-cü bəndinə uyğun olaraq aparılmış inventarlaşdırmanın nəticələri əsasında işğaldan azad olunmuş ərazilərdə tikililərin mövcud vəziyyəti və həmin tikililərdə baş verən dəyişikliklər barədə məlumatların uçotunun aparılması, habelə tikililərin sökülməsi sahəsində dövlət orqanlarının (qurumlarının) çevik əlaqələndirilmiş fəaliyyətinin təmin edilməsi məqsədilə

işğaldan azad olunmuş ərazilərdə tikililərin müvəqqəti reyestri (bundan sonra - reyestr) yaratsın;

1.2. Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin və Azərbaycan Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin təklifləri əsasında “İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə tikililərin müvəqqəti reyestri haqqında Əsasnamə”ni təsdiq etsin;

1.3. işğaldan azad olunmuş ərazilərdə bərpa və yenidənqurma işlərinin daha səmərəli təşkili məqsədilə reyestrdə daxil olan tikililərin müvafiq ərazidə tikinti niyyətinin həyata keçirilməsi zərurəti ilə bağlı sökülməsi qadağan edilən, sökülməsində ray tələb olunan və sökülməsi mümkün olan kateqoriyalar üzrə bölgüsünü təsdiq etsin;

1.4. bu Fərmandan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

2. Müəyyən edilsin ki:

2.1. reyestrin tərtibini və aparılmasını Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi həyata keçirir;

2.2. bu Fərmanın 1.3-cü bəndinə əsasən sökülməsi mümkün olan tikililərin sökülməsinə bu bənddə məlumat təqdim edildikdən, digər tikililərə münasibətdə isə sökülmənin məqsəduyğunluğuna dair aidiyyəti üzrə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsinin, Azərbaycan Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin bu Fərmanın 1.2-ci

bəndində nəzərdə tutulan “İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə tikililərin müvəqqəti reyestri haqqında Əsasnamə” ilə müəyyən edilən qaydada ray verilməsindən sonra həyata keçirilir.

3. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi:

3.1. bu Fərmanın 2.2-ci bəndindən irəli gələn tələblərə riayət edilməsinə nəzarətə həyata keçirsin;

3.2. bu Fərmandan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 avqust 2021-ci il

Yaponiyanın Tokio şəhərində keçirilən XXXII Yay Olimpiya Oyunlarında Azərbaycan Respublikasının idmançıları və onların məşqçiləri üçün yüksək nəticələrə görə mükafatların müəyyən edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Yaponiyanın Tokio şəhərində keçirilən XXXII Yay Olimpiya Oyunlarında əldə etdikləri yüksək nəticələrə görə Azərbaycan Respublikasının idmançıları və onların məşqçiləri üçün mükafatların məbləği aşağıdakı qaydada müəyyən edilsin:

1.1. ikinci yeri tutan hər bir idmançıya 200 000 (iki yüz min) manat, onun məşqçisinə 100 000 (yüz min) manat;

1.2. üçüncü yeri tutan hər bir idmançıya 100 000 (yüz min) manat, onun məşqçisinə 50 000 (əlli min) manat.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 avqust 2021-ci il

Azərbaycan Milli Olimpiya komandası üzvlərinin “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:
XXXII Tokio Yay Olimpiya Oyunlarında qazanılmış yüksək nailiyyətlərə və Azərbaycan idmanının inkişafında xidmətlərinə görə Azərbaycan idmançılarının aşağıda adları çəkilən məşqçiləri “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” ilə təltif edilsinlər:

Abdullayev Namiq Yədulla oğlu
Bəşirov Yaşar Eyyub oğlu
Məmmədov Rəşad Nizami oğlu
Morozov Denis Valeryeviç
Tağıyev Qurban Vəqif oğlu.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 avqust 2021-ci il

Azərbaycan Milli Olimpiya komandası üzvlərinin təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:
XXXII Tokio Yay Olimpiya Oyunlarında qazanılmış yüksək nailiyyətlərə və Azərbaycan idmanının inkişafında xidmətlərinə görə aşağıda adları çəkilən Azərbaycan idmançıları və onların məşqçiləri təltif edilsinlər:

1-ci dərəcəli “Vətəna xidmətə görə” ordeni ilə

Stadnik Mariya Vasilyevna

2-ci dərəcəli “Vətəna xidmətə görə” ordeni ilə

Ağayev Rəfael Mahir oğlu
Əliyev Hacı Azər oğlu
Zaretska İrina İqorevna

3-cü dərəcəli “Vətəna xidmətə görə” ordeni ilə

Alfonso Dominguez Loren Berto Berto
Kindzerska İryna
Hüseynov Rafiq Radik oğlu

3-cü dərəcəli “Əmək” ordeni ilə

Ağayev Aslan Loğman oğlu
Əzimzadə Elman Süleyman oğlu

“Tərəqqi” medalı ilə

Cəfərov Vüsal Səfa oğlu
Məmmədov Anar Vahid oğlu
Məmmədov Orxan Rasim oğlu
Musayev Füzuli İsa oğlu
Hüseynov Radik Rafiq oğlu
Tarakanov Aleksandr Petroviç
Horta Dominguez Humberto.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 avqust 2021-ci il

Yaponiyanın Tokio şəhərində keçirilən XXXII Yay Olimpiya Oyunlarında Azərbaycan Respublikasının idmançıları və onların məşqçiləri üçün ən yüksək nəticələrə görə mükafatların müəyyən edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Milli Olimpiya Komitəsi Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikasının idmançıları və onların məşqçilərini Yaponiyanın Tokio şəhərində keçirilən XXXII Yay Olimpiya Oyunlarında ən yüksək nəticələr göstərməyə həvəsləndirmək məqsədilə,

1. XXXII Yay Olimpiya Oyunlarında ən yüksək nəticələrə görə Azərbaycan Respublikasının idmançıları və onların məşqçiləri üçün mükafatların məbləği aşağıdakı qaydada müəyyən edilsin:

1.1. ikinci yeri tutan hər bir idmançıya 100 min manat, onun məşqçisinə 50 min manat;

1.2. üçüncü yeri tutan hər bir idmançıya 50 min manat, onun məşqçisinə 25 min manat;

1.3. Komandanın baş məşqçisi-idman növü üzrə ən yüksək nəticə göstərmiş idmançıya görə şəxsi məşqçinin aldığı məbləğ qədər (bir dəfə).

2. Azərbaycan Respublikası Milli Olimpiya Komitəsinin Maliyyə idarəsi sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikası Milli Olimpiya Komitəsinin Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 avqust 2021-ci il



Xalqın mənəvi sərəvəti toxunulmaz xəzinədir

Mənəvi dəyərlərin qorunub saxlanması hər birimizin vətəndaşlıq borcudur

Əvvəli 1-ci səh.

Ümummilli Lider mənəviyyatla bağlı bütün nitqlərində cəmiyyət üçün faydalı insan böyütmək amilini xüsusi diqqət yetirməyin vacibliyini vurğulayırdı: "Bizim mənəvi səhə də böyük səhələrimiz, sağlam milli mentalitetimiz var. İnsan tərbiyəsi sistemini təkmilləşdirərək ilk növbədə bu bazaya əsaslanmalı, bəşəriyyəti tərəqqiyə aparacaq yolla getməliyik".

Gələcək uğurlarımıza yeganə təminat sağlam cəmiyyət quruculuğuna diqqətli arınma, köklü mənəvi dəyərləri yeni nəslə daha dərinəndən aşılamaqdır. Bütün bunlar göstərir ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin ideyalarını hər sahədə uca tutan, onları praktik şəkildə gerçəkləşdirən Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü siyasət nəticəsində xalqın milli-mənəvi, mədəni və elmi intellektual potensialının gücləndirilməsi ön plandadır. Ölkə rəhbəri elmi, habelə yaradıcılıq sahələrində irəliləyişi, mədəniyyət məsələlərinə dövlət himayəsini iqtisadi-sosial tərəqqi ilə ayırmaz şəkildə görür. Bu, dünyanın ümumi həyatının rəhndiri və hər bir millətin gələcəyində, dövlətin qabaqcıl ölkələrlə eyni hüquqi səviyyədə yaşayır inkişaf etməsinə həlledici amildir.

Hələ sovet Azərbaycanına rəhbərliyi dövründə formalaşdırdığı müxtəlif ənənələri müstəqillik illərində inamla davam etdirən Ulu Öndər Azərbaycanın görkəmli şair və yazıçılarının, elm və incəsənət xadimlərinin yubileylərinin keçirilməsini, ev-muzeylərinin yaradılmasına xüsusi diqqətə layiq olduğunu deyir. Heydər Əliyevin bu sahədəki mədəni quruculuq siyasəti nəticəsində mənəvi dəyərlərimiz qorunmuş, milli adət-ənənələrimiz yaşadılmış, klassiklərimizin yüzillərinin sınağından gümümzə gəlib çatmış mənəvi irsinin gələcək nəsillərə itkisiz çata biləcəyi üçün lazımlı bütün zəruri tədbirlər görülmüşdür.

Milli ideologiyamızın əsas tərkib hissələrindən biri də azərbaycançılıqdır. Ulu Öndərin müdriklikli irəli sürdüyü azərbaycançılıq ideologiyası mədəniyyətin bütün sahələrində istiqamətləndirici məkurəyə çevrilmişdir. Əsrlərdən mərasim qalmış müxtəlif mənəvi dəyərlər xalqımızın milli mədəniyyətinin və dövlətçiliyinin qanununu təşkil edir. Ona görə də hər bir vətəndaşımız bu torpağa, Vətənə, xalqa mənsubluğuna, milli-mənəvi, dini dəyərləri ilə qürur duyur.

Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonrakı dövrdə qazandıq nailiyyətlərlə yanaşı, həm də regionda və bütövlükdə Avropa

məkanında fərqli dini sivilizasiyaların qovuşduğu tolerant məkan kimi də tanınır. Dini mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, hər bir vətəndaşın vətəni üçün milli sahiblik hissi ilə yaşaması da tolerantlığın bariz təzahürüdür. Ona görə də deyə bilərik ki, Ümummilli Liderin irəli sürdüyü azərbaycançılıq ideologiyası bu gün də dini tolerantlığın ən başlıca təminatçısı kimi çıxış edir.

Müasir dünyada qloballaşma prosesinin nəticəsi olaraq ortaya çıxan sivilizasiyalararası toqquşma və ziddiyyətlər hər bir xalqın milli-mənəvi dəyərlərinin qorunmasını gümümzün aktual məsələlərindən birinə çevirir. Məhz bunun nəticəsi olaraq artıq neçə illərdir ki, tarixi-mədəni irsin, milli-mənəvi dəyərlərin dirçəldilməsi, yeni ziyarətçilərin əsasli təmiri və yenidən qurulmasına xüsusi diqqət ayrılır. Azərbaycan Prezidentinin İslam mədəniyyəti nümunələri olan tarixi-memorial abidələrinin, məscidlərin, ziyarətçilərin, müqəddəs inanc yerlərinin təmiri, bərpası ilə bağlı sərəncamlar imzalanması və bu işi şəxsi nəzarətinə götürməsi deyilənlərə daha bir sübutdur.

Dövlət başçısının və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın cəmiyyətin bir parçası olan din-darlarla mütəmadi görüşləri, onların ehtiyaclarına həssaslıqla yanaşması,

mərasimlərdə iştirak etmələri xalq arasında böyük razılıq və minnətdarlıqla qarşılanır, cəmiyyətdə etnik-dini dözümlülüyün, tolerantlıq və həmrəyliyin fəvqəndə mühüm stimulu rolunu oynayır. Bu diqqət və qayğının nəticəsi olaraq ki, hazırda Azərbaycanda dünya dinləri ənənəvi olaraq qarşılıqlı etimad və əmin-amanlıq şəraitində fəaliyyət göstərir.

Bu gün ölkəmiz sivilizasiyalararası dialoq təşəbbüsünün mərkəzinə çevrilib. Bakıda keçirilən beynəlxalq forumlar müxtəlif ölkələrin dövlət siyasətində multikulturalizmin mövqə və imkanlarının təhlilinə, etnik və mədəni özünüdərk arasında azad seçimin təmin olunmasına şərait yaratdır. Heydər Əliyev Fondunun "Tolerantlığın ünvanı - Azərbaycan" layihəsi bu baxımdan xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. IV İslam Həmrəyliyi Oyunları respublikamızın bütün sahələrdə əldə etdiyi nailiyyətlərin və mövcud iqtisadi-siyasi potensialın təbliği baxımından əhəmiyyətli olmaqla yanaşı, ümumilikdə unikal təbliğat platforması kimi də diqqəti cəlb etmişdir.

Müasir Azərbaycan cəmiyyətində formalaşmış yüksək tolerantlıq modelini müstəqil dövlətçiliyin inkişafı baxımından xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Respublikamızın eyni zamanda İslam dininin yayılmasında və müsəlman intibahının bərqərar olmasında da özünəməxsus yeri var. Ölkəmizdə "Multikulturalizm ilinin davamı kimi 2017-ci ilin "İslam həmrəyliyi il" elan edilməsi də məhz həmin çoxşəxslilik zəngin tarixi təcrübənin dinimizdəki rəmzi ifadəsidir. Azərbaycanın İslam sivilizasiyasının əsas mərkəzlərindən birinə çevrilməsi tarixi təkamül prosesinin məntiqi yekunu kimi izah edilir. Əsrlərin sət sınaqlarından uğurla çıxan xalqımız tarixinin ən keşməkeşli, çətin anlarında belə insanlığın yüksəlişinə, mənəviyyətin təntənəsinə xidmət edən dini dəyərlərdən dönməyib, onları daim uca tutub.

Azərbaycan vətəndaşı həm də daim kamilliyə, mənəvi paklığa qovuşmağa, xeyirxah işlər görürək savab qazanmağa can atıb. İslam dininin mahiyyətini dərk edərək onun müqəddəs çağırışlarına, mərasim və ayinlərinə əməl etməyə çalışıb.

Dövlət başçısının milli-mənəvi dəyərlər probleminə dair baxışları onun siyasət portretinin əsas cizgilərini təccüssü etdirir. Cənab İlham Əliyevin bu sahədəki xidmətlərinin xalqın milli dəyərlərinə - mədəniyyətinə, edəbiyyatına, folkloruna, incəsənətinə yüksək qayğı, diqqət nümunəsi kimi dəyərləndirilməsi onun fəaliyyətinin gerçək istiqamətlərini, Görülən işlər, sadəcə, qayğı və diqqət nümunəsi olmaqla məhdudlaşmır. Bütün bunlar qədimlərdən miras qalan müqəddəs irsin gələcək nəsillərə əmanət edilməsi, azərbaycanlı və türkcülük məfkuresinin, əxlaqının bütün dünyada təbliği, qəbul olunması üçün həyata keçirilən məqsədyönlü strategiyaların tərkib hissəsidir.

Azərbaycan Prezidentinin elmin, təhsilin, mədəniyyətin inkişafını sürətləndirən onlarca fərman və sərəncamları, dövlət proqramları imzalanması gənc nəslin mənəvi bütövlüyü, kamilliyi və səfəliyi, habelə qlobal miqyaslı yad təsirlərə qarşı mənəvi müqavimətin təkmilləşdirilməsi istiqamətində həyata keçirədiyi siyasətin tərkib hissələrinin mühüm məqamlarıdır.

Məhəmməd NƏRİMANOĞLU,
"Azərbaycan"

İlham Əliyevin "Zəfər" yolu

Prezidentin modern layihələri ilə Qarabağda yeni beynəlxalq və regional nəqliyyat-logistika dəhlizi yaradılır



Əvvəli 1-ci səh.

Müharibənin ilk günlərində, oktyabr ayının 3-də Tərtər rayonunun Çaylı, Suqovuşan və Talış kəndləri, eləcə də Suqovuşan su anbarı işğaldan azad edilən ərazilərimizdən idi. Çaylı-Suqovuşan-Talış avtomobil yolu 1970-ci illərdə salınmış yoldur. Belə ki, 1976-cı ildə Ulu Öndər Heydər Əliyevin göstərişi ilə Tərtər və Xanarx çaylarının birləşdiyi yerdə tikilmiş Suqovuşan su anbarından Tərtər, Goranboy, Yevlax, Ağdam, Ağcabədi və digər rayonlara suyun verilməsi təmin olunmuşdu. 30 il ərzində işğal altında qalmış bu yollar da tamamilə sıradan çıxmışdı.

Prezidentin tapşırığına uyğun olaraq, müharibənin davam etməsinə baxmayaraq, dövlət agentliyi tərəfindən uzunluğu 28 km olan Tərtər-Çaylı-Suqovuşan-Talış avtomobil yolunun təmir-bərpa işləri ərazi minadən təmizləndikdən sonra 2 ay ərzində II texniki dərəcəyə uyğun yenidən qurularaq istismara verilib.

Ömər aşırımı - Kəlbəcər yolu və Murov dağının altından tunnel...

Kəlbəcər rayonu işğaldan azad edildikdən sonra Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin "55 № li Yol İstismarı" MMC tərəfindən Göygöl rayonundakı Toğanalı kəndindən, Murov dağından Ömər aşırımından keçməklə Kəlbəcər rayonuna gedən yola xidmət göstərmək üçün Kəlbəcərin Çəpli kəndində xüsusi mexanikləşdirilmiş yolu sahəsi təşkil edilmiş və onun maddi-texniki bazası yeni maşın-mexanizmlər hesabına möhkəmləndirilmişdir.

Sözündən müəssisə tərəfindən Toğanalı-Ömər aşırımı-Kəlbəcər avtomobil yolunda aparılan lazımi təmir işləri nəticəsində müdafiə, sərhəd və digər qoşun növlərinin hərbi nəqliyyat vasitələrinin, habelə dinc əhalinin fasiləsiz hərəkəti təmin edilib.

2021-ci ilin yanvar ayının 7-də Alban-Udi xristian dini icmasının milad bayramı ilə əlaqədar olaraq uzun illərdən sonra ilk dəfə Kəlbəcər rayonunda yerləşən Xudavəng monastırında ibadət etmələri üçün Kəlbəcər rayonundakı Xudavəng Monastir Kompleksinə və əksinə gədişi də, məhz bu yolla - Toğanalı-Ömər aşırımı-Kəlbəcər avtomobil yolu ilə təmin edilmişdir.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 12 avqust tarixli Fərmanı ilə təsdiq edilmişdir

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsi haqqında Əsasnamə

1. Ümumi müddəalar

1.1. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi (bundan sonra - Komitə) yanında Qarabağ Regional Memarlıq və Şəhərsalma Baş İdarəsi (bundan sonra - Baş İdarə) "Azərbaycan Respublikasında iqtisadi rayonların yeni bölgüsü haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 7 iyul tarixli 1386 nömrəli Fərmanının 1.6-cı və 1.13-cü bəndləri ilə müəyyən edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının əhatə etdiyi şəhər və rayonların inzibati ərazisində tikinti obyektlərinin tikintisinə və istismarına icazə verən, tikinti icazə üçün müraciət edilməzdən əvvəl aparılacaq tikintinin icazə verilən parametrləri bərədə müraciətlərə baxan, tikinti məsələləri üçün torpaq sahəsi ayrılarkən həyata keçirilməsi nəzərdə tutulan tikinti niyyətinin müvafiq ərazinin şəhərsalma sənədlərinə uyğunluğunu yoxlayan, səyyar və əsaslı tikinti olmayan obyektlərin, xırdə parəkəndə ticarət obyektlərinin və komplekslərinin uyğunluğuna dair rəy verən, şəhərsalma kadastrının aparılmasını təmin edən, habelə bu Əsasnamədə nəzərdə tutulmuş digər sahələrdə (bundan sonra - müvafiq sahə) fəaliyyət göstərən, statusu mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının yanında olan dövlət agentliklərinin və dövlət xidmətlərinin statusuna bərabər sayılan, Komitənin strukturuna daxil olan qurumdur.

1.2. Baş İdarə öz fəaliyyətində Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasını, Azərbaycan Respublikasının qanunlarını, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərman və sərəncamlarını, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin qərar və sərəncamlarını, Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələri, Komitənin Əsasnaməsini, bu Əsasnaməni, Komitənin Kollegiyasının qərarlarını, Komitə sədrinin əmr və sərəncamlarını rəhbər tutur.

1.3. Baş İdarənin müstəqil balans, üzərində Azərbaycan Respublikası Dövlət Gerbinin təsviri, Komitənin və Baş İdarənin adı həkk olunmuş möhürü, müvafiq ştampları və blankları, xəzinə və bank hesabları vardır.

1.4. Baş İdarənin saxlanması xərcləri və fəaliyyəti Komitənin təsdiq etdiyi xərc smetasına uyğun olaraq ayrılmış büdcə vəsaiti və qanunla nəzərdə tutulan digər mənbələr hesabına maliyyələşdirilir.

1.5. Baş İdarə Bərdə şəhərində yerləşir.

2. Baş İdarənin fəaliyyət istiqamətləri

2.1. Baş İdarənin fəaliyyət istiqamətləri aşağıdakılardır:
2.1.1. müvafiq sahədə vahid dövlət siyasətini formalaşdırma və həyata keçirilməsində iştirak etmək;

2.1.2. müvafiq sahənin inkişafını təmin etmək;
2.1.3. Baş İdarənin fəaliyyət istiqamətləri üzrə normativ-hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi ilə bağlı Komitəyə təkliflər vermək;
2.1.4. dövlət şəhərsalma nəzarətini həyata keçirmək.

3. Baş İdarənin vəzifələri

3.1. Bu Əsasnamə ilə müəyyən edilmiş fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun olaraq Baş İdarənin vəzifələri aşağıdakılardır:
3.1.1. dövlət proqramlarının həyata keçirilməsində iştirak etmək;

3.1.2. müvafiq sahə üzrə qabaqcıl beynəlxalq təcrübə nəzərə alınmaqla elmi-texniki nailiyyətlərin tətbiqində iştirak etmək;
3.1.3. məskunlaşma sisteminin təhlükəli təbii proseslərdən və hadisələrdən mühafizəsi üçün tədbirlər hazırlanmasında iştirak etmək;

3.1.4. tikilməkdə və istismarda olan bina və qurğularda qəza vəziyyəti yarandıq hallarda onun səbəblərinin araşdırılması və bərpa işləri üçün tədbirlərin hazırlanmasında iştirak etmək;
3.1.5. müəyyən edilmiş qaydada şəhərsalma kadastrını aparmaq;

3.1.6. şəhərsalma və tikinti fəaliyyətinin vahid informasiya təminatı sisteminin işinin təmin edilməsində iştirak etmək;
3.1.7. müəyyən edilmiş qaydada respublika səviyyəsində dövlət şəhərsalma nəzarətinin Komitə tərəfindən həyata keçirilməsində iştirak etmək;

3.1.8. müvafiq sahədə Komitənin strukturuna daxil olan digər qurumlara, yerli icra hakimiyyəti və özünüidarəetmə orqanlarına metodiki yardım göstərmək;
3.1.9. müvafiq sahənin inkişafını kompleks təhlil etmək və onun davamlı inkişafını təmin etmək üçün təkliflər hazırlamaq;
3.1.10. müvafiq sahəyə ayrılan büdcə vəsaitindən, kreditlərdən, qrantlardan və digər maliyyə vəsaitindən təyinatı üzrə səmərəli istifadə olunmasını təmin etmək;

3.1.11. dövlət sirtinin və məxfilik rejiminin qorunması üçün qanunvericiliklə müəyyən edilmiş tədbirlər, habelə fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun təhlükəsizlik tədbirləri görmək;
3.1.12. öz fəaliyyəti haqqında əhalinin məlumatlandırılmasını, internet saytının yaradılmasını, malik olduğu və siyahısı qanunvericiliklə müəyyən edilmiş açıqlanmalı olan ictimai informasiyanın həmin saytda yerləşdirilməsini və bu informasiyanın daim yenilənməsini təmin etmək;

3.1.13. Baş İdarənin strukturunu və fəaliyyətini təkmilləşdirilməsi istiqamətində tədbirlər görmək;

3.1.14. Baş İdarənin fəaliyyəti ilə bağlı ərizə və şikayətlərə baxmaq və qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada tədbirlər görmək;

3.1.15. səyyar və əsaslı tikinti olmayan obyektlərin, o cümlədən əsaslı tikinti olmayan xırdə parəkəndə ticarət obyektləri və komplekslərinin yerləşdirilməsinə və quraşdırılmasına rəy vermək;

3.1.16. tikinti obyektinin tikintisinə və istismarına icazə vermək, habelə bununla bağlı Azərbaycan Respublikasının Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinə uyğun olaraq hüquqi hərəkətləri yerinə yetirmək;

3.1.17. tikinti obyektlərinin sifarişçilərinin sorğularına əsasən da tikinti icazə üçün müraciət etməzdən əvvəl tikinti aparmaq istədiyi ərazidə aparılacaq tikintinin icazə verilən parametrlərini (ərazinin tikinti əmsali, ərazinin tikinti sıxlığı əmsali, tikinti obyektlərinin hündürlüyü və s.) obyektin təyinatını göstərməklə təqdim etmək;

3.1.18. fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun olaraq qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş digər vəzifələri yerinə yetirmək.

4. Baş İdarənin hüquqları

4.1. Öz vəzifələrini yerinə yetirmək üçün Baş İdarənin aşağıdakı hüquqları vardır:

4.1.1. müvafiq sahədə normativ-hüquqi aktların hazırlanması, onlarda dəyişiklik edilməsi, onların şərhi edilməsi, qüvvəsinin dayandırılması və ya ləğv edilməsi ilə bağlı Komitəyə təkliflər vermək;

4.1.2. fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun təhlillər və ümumiləşdirmələr aparmaq, analitik materiallar hazırlamaq, müvafiq sahə üzrə tədqiqatlar aparmaq, təkliflər vermək;

4.1.3. şəhərsalma ilə bağlı qanunvericiliyin pozulması halları aşkar edildikdə müvafiq tədbirlər görmək;

4.1.4. Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələrə uyğun olaraq beynəlxalq təşkilatlarla, xarici dövlətlərin müvafiq qurumları ilə əməkdaşlıq etmək və təcrübə mübadiləsi aparmaq;

4.1.5. dövlət və yerli özünüidarəetmə orqanlarına, fiziki və hüquqi şəxslərə müvafiq sahə üzrə zəruri məlumatlar (sənədlər) barədə sorğu vermək və onlardan belə məlumatları (sənədləri) almaq;

4.1.6. müvafiq sahədə mütəxəssislərin hazırlanması və ixtisasının artırılması üçün təkliflər vermək;

4.1.7. müstəqil ekspertləri və mütəxəssisləri qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada öz fəaliyyətinə cəlb etmək;

4.1.8. müvafiq sahənin elmi-texniki informasiya təminatını yaxşılaşdırmaq üçün bu məqsədlə nəzərdə tutulmuş vəsait çərçivəsində qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada informasiya şəbəkəsi, internet saytı yaratmaq, xüsusi büləntlər və digər nəşrlər buraxmaq və onlardan istifadə etmək.

5. Baş İdarənin fəaliyyətinin təşkili

5.1. Baş İdarənin fəaliyyətinə Komitənin sədri tərəfindən vəzifəyə təyin və vəzifədən azad edilən rəis rəhbərlik edir. Baş İdarənin rəisi Baş İdarəyə həvalə olunmuş vəzifələrinə yerinə yetirilməsi və hüquqların həyata keçirilməsi üçün şəxssən məsuliyyət daşıyır.

5.2. Baş İdarənin Aparatının strukturunu və ştat cədvəlini, büdcə vəsaiti üzrə xərclər smetasını və qanunvericiliklə müəyyən edilmiş digər mənbələr üzrə gəlirlər və xərclər smetasını Komitə təsdiq edir.

5.3. Baş İdarə rəisinin Komitənin sədri tərəfindən vəzifəyə təyin və vəzifədən azad edilən birinci müavini və bir müavini vardır. Baş İdarə rəisinin birinci müavini vəzifəsinə görə Qarabağ regionunun baş memarıdır.

5.4. Baş İdarə rəisinin müavinləri Baş İdarə rəisinin onlara həvalə etdiyi vəzifələri yerinə yetirir və bunun üçün şəxssən məsuliyyət daşıyır.

5.5. Baş İdarənin rəisi:

5.5.1. Baş İdarənin fəaliyyətini təşkil edir və ona rəhbərlik edir;

5.5.2. səlahiyyətləri daxilində Baş İdarə Aparatının fəaliyyətinə dair əmrilər, sərəncamlar və göstərişlər verir;

5.5.3. müəyyən edilmiş struktur, əməkhaqqı fondu və işçilərin sayı həddi daxilində Baş İdarə Aparatının ştat cədvəlini və ayrılmış büdcə təxsisatı daxilində onun xərclər smetasını təsdiq olunmaq üçün Komitəyə təqdim edir;

5.5.4. Baş İdarə Aparatının işçilərini (struktur bölmələrinin rəhbərlərini və onların müavinlərini) Komitə ilə razılaşdırmaqla vəzifəyə təyin və vəzifədən azad edir, onlar bərsində həvəsləndirmə və intizam tənbehi tədbirləri görür;

5.5.5. Baş İdarədə qəbul edilmiş aktların icrasını təşkil edir, yoxlayır və buna nəzarəti həyata keçirir;

5.5.6. Baş İdarənin vəzifəli şəxslərinin qanunvericiliyə zidd olan qərarlarını ləğv edir;

5.5.7. Baş İdarəni təmsil edir;

5.5.8. Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə müvafiq olaraq digər səlahiyyətləri həyata keçirir.

Bakıda "Üç Qardaş-2021" beynəlxalq təliminin yekun planlaşdırılması konfransı keçirilir

Bakıda Azərbaycan, Pakistan və Türkiyənin xüsusi təyinatlı qüvvələrinin nümayəndələrinin iştirakı ilə "Üç Qardaş-2021" birgə təliminin yekun planlaşdırılması konfransı keçirilir.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, tədbirdə təlimin proqramı, məqsədi, qarşıya qoyulan tapşırıqlar, iştirakçıların sayı və digər təşkilati məsələlər dəqiqləşdirilir.

"Üç Qardaş-2021" beynəlxalq təliminin dost və tərəfdaş ölkələrin hərbi qulluqçularının sülh və müharibə dövründə əməliyyatlara hazırlanması, bilik və təcrübə mübadiləsinin aparılması üçün əlverişli mühitin yaradılmasına müsbət təsir göstərəcəyi qeyd olunub. Konfrans avqustun 13-dək davam edəcək.

Mövqələrimiz Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən atəşə tutulub

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri avqustun 11-i saat 22:20-dən etibarən avqustun 12-si saat 00:05-dək Çəmbərk rayonunun Çəmbərk, Ttucur, eləcə də Basarkeçər rayonunun Aşağı Şorca yaşayış məntəqələrində yerləşən mövqələrdən Gədəbəy rayonunun Zamanlı, Qaravəllər, o cümlədən Kəlbəcər rayonunun Zeylik yaşayış məntəqələrində yerləşən Azərbaycan Ordusunun mövqələrini fasilələrlə atıcı silahlardan atəşə tutublar.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyəti arasında həlak olan və yaralanan yoxdur.

Əməliyyat şəraiti bölmələrimizin nəzarəti altındadır.

XİN: "Ermənistan XİN-in son bəyanatı üçtərəfli sənədin müddəalarından boyun qaçırmağa yönəlmiş növbəti uğursuz cəhddir"

Azərbaycan Respublikası Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsi Ermənistan Xarici İşlər Nazirliyinin 2021-ci il 11 avqust tarixli bəyanatını şərh edib.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Ermənistan Xarici İşlər Nazirliyinin Azərbaycanı 2020-ci il 10 noyabr tarixli üçtərəfli Bəyanatı pozmaqda ittiham edən 2021-ci il 11 avqust tarixli bəyanatı Ermənistan Respublikasının üçtərəfli sənədin müddəalarına tam riayət etmək öhdəliklərindən boyun qaçırmağa yönəlmiş növbəti uğursuz cəhddir.

Ermənistan Xarici İşlər Nazirliyinin diqqətinə çatdırılır ki, üçtərəfli Bəyanatın 1-ci maddəsində "tam atəşəsin və münasibə zonasında bütün hərbi əməliyyatların 2020-ci il noyabrın 10-da Moskva vaxtı ilə 00:00-dən etibarən dayandırılması" elan edilir, o cümlədən Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan Respublikası "tutulmaları mövqələrində dayandıqları" qeyd olunur. Vurgulanmaq istərdik ki, "dayanmaq" sözü



bu və ya digər kontekstdə "qalmaq" mənasını vermir. Bu, həm müqavilənin tərtib olunduğu rus dilinə, həm də digər dillərə aiddir.

Bundan əlavə, üçtərəfli Bəyanatın 3-cü bəndində Rusiya sülhməramlı qüvvələrinin yerləşmə ərazisi "Dağlıq Qarabağdakı təmas xətti və Laçın dəhlizi boyu" olaraq müəyyən edilmişdir. Üçtərəfli Bəyanatın 4-cü bəndində isə xüsusilə qeyd edilir ki, "Rusiya Federasiyasının sülhməramlı kontingenti erməni silahlı qüvvələrinin çıxarılması ilə paralel olaraq yerləşdirilir".

Üçtərəfli Bəyanatın 6-cı bəndində deyilir ki, "Azərbaycan Respublikası Laçın dəhlizi üzrə hər iki istiqamətdə və tərəflərin, neqliyyat vasitələrinin və yüklinin hərəkətinə təhlükəsizlik zəmanəti verir".

Beləliklə, üç tərəfin imzaladığı 2020-ci il 10 noyabr Bəyanatının razılaşdırılmış ifadələri, açıq şəkildə erməni silahlı qüvvələrinin Azərbaycan ərazisindən çıxarılmasını qeyd edir və heç bir şəkildə hərbi qulluqçuların yerləşməsi və yerləşdirilməsini nəzərdə tutmur.

FHN-in qüvvələri Türkiyədə meşə yangınları ilə mübarizə tədbirlərini davam etdirirlər



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, hazırda Türkiyədə olan Azərbaycan Fövqəladə Hallar Nazirliyinin müvafiq yangın-xilasetmə qüvvələri meşə yangınları ilə mübarizə tədbirlərini uğurla davam etdirirlər.

FHN-in Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, ötən sutka ərzində nazirliyin qüvvələri qardaş Türkiyənin Köyceğiz bölgəsinin Otmanlar rayonunda, Məntəşə bölgəsinin Yılanlı və Burdur bölgəsinin Bucak rayonunda sotyutma tədbirlərini həyata keçiriblər. Tüstülənmə qeyd olunan yerlərdə yangının baş verməsini qarşısı alınıb.

Eyni zamanda FHN-in qüvvələri tərəfindən Milas bölgəsindəki Yeniköy və Kemerköy İstilik Elektrik stansiyalarının sutkialq fasiləsiz mühafizəsi də davam etdirilib.



Bundan başqa, sotyutma tədbirlərinə cəlb edilən FHN-ə məxsus "BE-200ÇS" tipli amfibiya təyyarəsi ötən sutka ərzində Burdur istiqamətində 7

uçuş həyata keçirməklə 63 ton, helikopter isə Köyceğiz istiqamətində 28 uçuş həyata keçirməklə 70 ton su töküüb. Əməliyyatların müvafiq rəlyefli dağlıq ərazilərdə həyata keçirilməsinə baxmayaraq, bəzi istiqamətlərdə təcili və təxirəsalınmaz tədbirlər çərçivəsində əməliyyatlar gecə saatlarında da davam etdirilib. FHN-in yangın-xilasetmə qüvvələri türkiyəli yangınsöndürənlərlə birgə koordinasiyalı şəkildə fəaliyyət göstərirlər.

Şəhid ailələri və müharibə əlillərinin mənzil növbəsinə qeydiyyatı prosesi elektronlaşdırılıb

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki Sosial Xidmətlər Agentliyi şəhid ailələri və müharibə əlillərinin mənzil növbəsinə qeydiyyatı prosesi elektronlaşdırılıb. Mənzil növbəsinə qeydiyyatın elektronlaşdırılması bu sahədə müasir və şəffaf iş prinsiplərinin, operativliyin təminatına xidmət edəcək.

Rayon (şəhər) icra hakimiyyətlərinin əməkdaşları bu təbəqəyə məxsus olan vətəndaşların mənzil növbəsinə götürülməsi üçün tələb olunan məlumatları və sənədləri yerində həmin e-xidmət üzərindən sistemə daxil edərək doğruluğunu təsdiq edəcəklər. Bununla elektron formada təqdim edilməsi məqsədilə yeni e-xidməti istifadəyə verib.

Nazirliyin İctimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsinin AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, bu xidmət vasitəsilə həmin vətəndaşların mənzil növbəsinə qeydiyyatı prosesi artıq elektronlaşdırılıb.

"YASAT" Fondunun əməkdaşlarından ibarət nümayəndə heyəti Türkiyədə ağır yaralıların müalicə şəraiti və proseduru ilə maraqlanıb, həkim heyəti ilə görüşlər keçirib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin AZƏRTAC-a bildirdiyi ki, İstanbul, Bursa və Kocaeli şəhərlərində keçirilən görüşlər zamanı ağır ya-

raılarımızın müalicəsi istiqamətində ciddi irəliləyişlərin olduğu müşahidə edilib. Xatırladaq ki, Türkiyəyə müalicə üçün göndərilən ağır yaralıların müalicə və gündəlik xərcləri "YASAT" Fondu tərəfindən qarşılıdır. Eyni zamanda fond tərəfindən onlara müalicə müddətində aylıq xərclik verilir.

Fond tərəfindən bu günə qədər 123 ağır yaralı qazi müalicə üçün Türkiyəyə göndərilib.

Yeni e-xidmət, ondan istifadə prosedurları barədə Sosial Xidmətlər Agentliyinin mütəxəssisləri tərəfindən rayon və şəhər icra hakimiyyətlərinin müvafiq əməkdaşları üçün təlimlər də keçirilir.

E-xidmət Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi, Daxili İşlər Nazirliyi və Ədliyyə Nazirliyinin mərkəzləşdirilmiş elektron informasiya bazasına inteqrasiya olunub. Gələcəkdə sistemin iqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidmətinin elektron informasiya bazası ilə də inteqrasiya olunması nəzərdə tutulub.

"YASAT" Fondunun nümayəndə heyəti Türkiyədə müalicə alan ağır yaralılarımızı ziyarət edib

"YASAT" Fondunun əməkdaşlarından ibarət nümayəndə heyəti Türkiyədə ağır yaralıların müalicə şəraiti və proseduru ilə maraqlanıb, həkim heyəti ilə görüşlər keçirib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin AZƏRTAC-a bildirdiyi ki, İstanbul, Bursa və Kocaeli şəhərlərində keçirilən görüşlər zamanı ağır ya-



raılarımızın müalicəsi istiqamətində ciddi irəliləyişlərin olduğu müşahidə edilib.

Xatırladaq ki, Türkiyəyə müalicə üçün göndərilən ağır yaralıların müalicə və gündəlik xərcləri "YASAT" Fondu tərəfindən qarşılıdır. Eyni zamanda fond tərəfindən onlara müalicə müddətində aylıq xərclik verilir.

Fond tərəfindən bu günə qədər 123 ağır yaralı qazi müalicə üçün Türkiyəyə göndərilib.

Dünya şöhrətli azərbaycanlı həkimlər Bakı Sağlamlıq Mərkəzində Vətən müharibəsi qazilərini müayinə edirlər



Səhiyyə Nazirliyi və "YASAT" Fondunun təşkilatı dəstəyi ilə dünya şöhrətli azərbaycanlı həkimlər öz təşəbbüsləri ilə Vətən müharibəsi qazılarının tibbi müayinəsinə aparırlar.

Nazirliyin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, avqustun 12-dən 14-dək Danimarkanın Kopenhagen Universitetinin professoru, Beynəlxalq Başağrısı Cəmiyyətinin prezidenti Məsud Aşina, ABŞ-ın Harvard Universiteti Tibb Məktəbinin dosenti, Boston şəhərində yerləşən Başağrısı Mərkəzinin direktoru Səid Aşina və Kopenhagen Universitetinin Başağrısı və Nevrologiya Mərkəzinin elmi işçisi Xəqan Aşina Bakı Sağlamlıq Mərkəzində Vətən müharibəsi iştirakçılarını tibbi müayinədən keçirir və on-

lara lazımı tibbi yardım göstərirlər. Onu da qeyd edək ki, professor Məsud Aşina uzun illər Azərbaycanın uzaqda yaşasa da, ölkə ilə əlaqəni heç vaxt kəsməyib. Azərbaycanın diaspor təşkilatları ilə sıx əlaqədə olaraq hər zaman xalqa dəstəyini göstərib. Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə o, "YASAT" Fondunun Himayəçilik Şurasının üzvü təyin edilib.

lara lazımı tibbi yardım göstərirlər. Onu da qeyd edək ki, professor Məsud Aşina uzun illər Azərbaycanın uzaqda yaşasa da, ölkə ilə əlaqəni heç vaxt kəsməyib. Azərbaycanın diaspor təşkilatları ilə sıx əlaqədə olaraq hər zaman xalqa dəstəyini göstərib. Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə o, "YASAT" Fondunun Himayəçilik Şurasının üzvü təyin edilib.

Misir və livanlı tədqiqatçılar Gəncədə Ermənistanın müharibə cinayətləri ilə tanış olublar



Misir və Livan tədqiqatçılarından ibarət nümayəndə heyəti avqustun 12-də Gəncə şəhərinə səfər edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, qonaqlar 2020-ci il oktyabrın 11-də və 17-də Gəncədə erməni terroru nəticəsində çoxsaylı insanın öldüyü, yaralandığı və böyük dağıntıların törətdiyi əraziyə gəliblər.

Ermənistanın hərbi cinayətləri ilə tanış olan qonaqlara

məlumat verilib ki, işğalçı düşmənin silahlı qüvvələri beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini pozaraq Azərbaycanın dinc əhalisini qəsdən hədəfə almaqla yaşayış məntəqələrini ağır artilleriyadan atəşə tutublar.

Bildirilib ki, Ermənistan ordusunun oktyabrın 11-də Gəncədə törətdiyi müharibə cinayəti nəticəsində 5-i qadın olmaqla, 10 nəfər həlak olub.

Həmçinin 10-u qadın, 9-u az yaşlı olmaqla, 34 nəfər yaralanıb. Belə müharibə cinayətlərindən sonuncusu oktyabrın 17-də törədilib. Gəncənin mərkəzi hissəsinin raket atəşinə tutulması nəticəsində 6-sı uşaq olmaqla, 16 nəfər həlak olub, 55-dən çox şəxs yaralanıb, çoxsaylı mülki infrastruktur obyektlərinə, neqliyyat vasitələrinə külli miqdarda ziyan dəyib.

Vurgulanıb ki, əhalinin sıx yaşadığı ərazilərə "Toçka-U", "Smerç", "Skad" və digər raketlərlə gecə saatlarında hücumun həyata keçirilməsi çoxlu sayda dinc insanın qətlə yetirilməsi məqsədi daşıyıb.

Sonra Nizami Gəncəvi Muzeyində olan qonaqlara dahi şair və mütəfəkkirin 880 illiyi ilə əlaqədar 2021-ci ilin ölkəmizdə "Nizami Gəncəvi ili" elan edildiyi barədə məlumat verilib.

Qəbələ rayonunda baş verən yangının söndürülməsi üçün tədbirlər fasiləsiz davam etdirilir

Fövqəladə Hallar Nazirliyi (FHN) Qəbələ rayonunda baş vermiş yangınla bağlı yeni məlumat yayıb.

FHN-in Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, ötən gün səhər saatlarında Qəbələ rayonunun Tikanlı kəndi yaxınlığındakı mürəkkəb relyefli dağlıq ərazidə baş verən yangının söndürülməsi üçün dərhal zəruri və təxirəsalınmaz tədbirlər görülməsinə başlanılıb.

Hazırda davam etdirilən yangınla mübarizə tədbirlərinə FHN-in Dövlət Yanğından Mühafizə Xidməti, Mülki Müdafiə qoşunları və Şimal-qərb Rejon



nal Mərkəzinin müvafiq qüvvələri, həmçinin Aviasiya dəstəsinin helikopteri cəlb olunub. Yangınsöndürmə işlərində Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin əməkdaşları və bir qrup kənd sakini

də iştirak edirlər. Relyefin mürəkkəbliyi və havanın küləkli olması yangınsöndürmə işlərini çətinləşdirsə də, yangınla mübarizə tədbirləri fasiləsiz davam etdirilir.



Kəngərlidə kənd şəhidlərinə abidə ucaldılıb



Tərtər rayonunun Kəngərli kəndində Birinci və İkinci Qarabağ müharibələrində şəhid olmuş kənd sakinlərinin xatirəsinə Şəhidlər abidəsi salınıb. Abidənin açılış mərasimində rayonun icra və hüquq mühafizə orqanlarının rəhbərləri, şəhid ailələri, qazilər, müharibə veteranları, kənd sakinləri və ictimaiyyət nümayəndələri iştirak etmişlər.

İlk olaraq vətənimizin бүтүлүyü uğrunda canından keçən şəhidlərimizin xatirəsi yad edilib, abidənin önünə əklillər və gül dəstələri düzülüb.

Tədbirdə çıxış edən Tərtər Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Müstəqim Məmmədov ötən il sentyabrın 27-də başlayan və tarixə 44 günlük müharibə kimi düşən

Vətən müharibəsindən, Azərbaycan Ordusunun qəhrəmanlığından, qazandığı şanlı Qələbədən, şəhidlərin gənclərə nümunə olan qısa, lakin şərəfli ömür yollarından danışıb. Vətən müharibəsində şəhidlərin qanının yerdə qalmadığını, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə torpaqlarımızın işğaldan azad edildiyini, böyük Qələbənin tarixi əhəmiyyətini xüsusi qeyd



edən nətiq bildirib ki, Vətən müharibəsində məkrli düşmən müharibənin aparılmasının beynəlxalq hüquq normaları ilə müəyyən olunmuş qaydalarını pozaraq, dəfələrlə Tərtər şəhəri də daxil olmaqla, 40 yaşayış məntəqəsinə 16 min 277 top, tank, qrad mərmisi, 21 qadağan olunmuş raket atıb. Ancaq tərtərlilər bir gün də olsun öz doğma yurdlarını və ev-əşiklərini tərk etməyib, evləri dağılsa da, şəhidlər versə də, ön cəbhədə olduğu kimi, arxa cəbhədə də qəhrəmanlıq, şücaət göstərilib.

Tədbirdə şəhid polkovnik-leytenant, Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı Anar Əliyevin atası Vəqif Əliyev və şəhid baş leytenant Qənbər

Qənbərlinin atası Bəhruz Qənbərli çıxış edərək Azərbaycan Ordusunun qüdrətindən, hərbçilərimizin döyüşlərdə göstərdikləri qəhrəmanlıqlardan, xalqla ordunun birliyinə bəhs ediblər. Həmçinin qeyd edilib ki, şanlı Zəfər tarixini yazan Vətən oğulları bütün Azərbaycan xalqının hər zaman qəlbində yaşayacaqlar.

Sonra məktəblilərin ifasında Vətən, ordumuza, şəhidlərimizə həsr olunan şeirlər səsləndirilib. Həmin gün kənddə Vətən müharibəsi şəhidi Elmin Quluzadənin xatirəsinə tikilmiş bulaq da istifadəyə verilib.

Lazim QULİYEV,
"Azərbaycan"

"Şəhərdən Kəndə" layihəsi çərçivəsində dəstək tədbirləri davam edir

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi tərəfindən "Paşa Holding"-in dəstəyi ilə həyata keçirilən "Şəhərdən Kəndə" layihəsi çərçivəsində regionlarda fəaliyyət göstərən aqroturizm təsərrüfatlarına dəstək tədbirləri davam edir.

Layihə çərçivəsində növbəti dəstək Şəki rayonunun Öryat kəndində yerləşən fermer Ehtibar Nuriyevin "BioGarden" təsərrüfatına göstərib. Görülmüş işlərlə tanış olmaq məqsədi ilə Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin tabeliyində olan "Aqrar Tədarük və Təchizat" ASC-nin İdarə Heyətinin sədri Aqil Quliyev və Şəki Şəhər İcra Hakimiyyətinin nümayəndələri təsərrüfatı ziyarət ediblər.

"BioGarden" təsərrüfatı aqroturizm fəaliyyətinə 13 il əvvəl başlayıb. Təsərrüfat sahibi "Şəhərdən Kəndə" layihəsi çərçivəsində aqroturizm modulu üzrə keçirilən xüsusi təlim proqramında iştirak edib və proqramı uğurla tamamlayıb. Hər il təsərrüfatı 6000-ə yaxın turist ziyarət edir.

Qeyd edək ki, "Şəhərdən Kəndə" layihəsinin məqsədi ölkəmizdə aqroturizmin inkişaf etdirilməsi, regionlarda yaşayan əhalinin məşğulluğunun artırılması, yerli fermer təsərrüfatları üçün alternativ satış kanalı, eləcə də şəhər sakinləri və xarici turistlər üçün fərqli turizm imkanlarının yaradılmasıdır.

Layihə çərçivəsində bu günə qədər yerli və əcnəbi mütəxəssislər tərəfindən həyata keçirilən təlimlərdə 115 təsərrüfat sahibi iştirak edib. Ümumilikdə isə layihəyə qoşulmaq üçün 200-ə yaxın aqrar sahibkar qeydiyyat-



dan keçib. Baxış keçirilən 134 fermer təsərrüfatından 97-si aqroturizm fəaliyyətləri üçün uyğun hesab edilib. Layihənin icrasına başlanılan gündən etibarən müxtəlif regionlarda olan fermer təsərrüfatlarına 40-dan artıq aqroturizm təşkil olunub. Bu turlara, ümumilikdə, 900-dən çox turist qoşulub ki, onların da 170-ə yaxını əcnəbi turistlərdir.

Qarğıdalı əkini təkcə yemçiliyin yox, həm də heyvandarlığın inkişafıdır

Ötən il Salyan rayonunda 876 hektar sahədə təkrar qarğıdalı əkini aparılıb. Bu sahələrdən 500 hektarı dənlik, 376 hektarı isə silosluq qarğıdalı götürülüb. Fermerlər bol məhsul götürdüləri üçün bu il əkin sahələrini daha da artırıblar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Salyanda qarğıdalı bitkisi rayonun əsasən Kürqarabaşlı kəndində aparılır.

Kənd sakini fermer Salman Salmanov uzun illərdir bu əkinlə məşğuldur. Bir neçə baş heyvan saxlayan fermer



silosluq qarğıdalı əkini ilə həm şəxsi, həm də başqa təsərrüfat sahiblərinə yem bazasının yaradılmasında kömək göstərib.

Fermer Əli Novruzovun da qarğıdalı əkininə marağı böyükdür. O, bu il hibrid toxum - "Krasnodar 392" sortundan olan qarğıdalı əkib. Ötən il 2 hektar sahədə təkrar qarğıdalı əkinən fermer qeyd edib ki, bu təsərrüfat təkcə yemçiliyin yox, həm də heyvandarlığın inkişafı deməkdir.

Hələlik xüsusi texnika olmadığından Salyanda qarğıdalı əkinini pambıq texnikası ilə aparılır. Fermerləri narahat edən məsələ isə həmişə olduğu kimi, suvarma suyudur. Müəyyən çətinliklərə baxmayaraq, sahələre suvarma suyu verilir. Fermerlər inanırlar ki, suvarma suyu ilə bağlı qarşılaşdıqları çətinliklər tezliklə həll olunacaq və sahədən bol məhsul götürüləcək.

Cəlilabadda süfrə üzümünün yığılı sürətlənir

Cərgələrin arası yaşıl tuneli xatırladır. Uzanıb gedən bu "tunel"-də üzüm yığan qızlar bir-biri ilə yarışmış kimi yorulmaq bilmədən çalışırlar.

Nuşabə və Ülker Abdullayeva bacıları, Zeynəb Məmmədova, İradə Cəfərova, Zülfiyyə Məmmədova və başqaları salxımların saplağını qaçıq ilə kəsdikdən sonra seliqə ilə yeşillərə yığırlar. Üzüm dolu həmin yeşilləri cavan oğullar cərgələr arasında daşıyıb bağın kənarındakı xüsusi yerlərə toplayırlar. Buradan da hazır məhsul maşınlarla yükləyib müxtəlif ünvanlara yola salırlar. Söhbət Cəlilabad rayonundakı "Rizvan" şirkətinin üzüm bağlarındakı məhsul yığılından gedir.

Rayon Aqrar İnkişaf Mərkəzinin aqronomu Mübariz Hədirova təsərrüfatda olduq. Bura gələn yoboyu sovetlər birliyi zamanında, daha deqiq desək, 1980-ci illərdə Cəlilabadda üzümçülüynün inkişafından danışıq. Hər ikimizin bildiyi, zərb-məsələ çevrilmiş bir əhvalatı yenidən xatırladıq. O zaman Ermənistan KP MK-nın birinci katibi olan Karen Demirciyan bir gün telefonla Azərbaycanın rəh-

bəri Heydər Əliyevə zəng edib üzüm istehsalı ilə əlaqədar respublikamızı yarışa çağırmaq istədiyini bildirdi. Ulu Öndər gülə-gülə ona deyir ki, Karen, sən nəzərdə tutduğun qədər üzüm indi təkcə bizim Cəlilabad rayonunda yetişdirilir: "Siz Azərbaycanla yarışa bilməyəcəksiniz, yaxşı olardı ki, Cəlilabad rayonu ilə yarışasınız".

Bu xoş xəbərdən sonra M.Hədirov bildirdi ki, hazırda rayonda üzümçülük sürətlə inkişaf edir, keçən əsrin 90-cı illərində məlum səbəblər üzündən təsərrüfatın bu sahəsinə vurulan ziyanın nəticələri aradan qaldırılıb.

Bələcə söhbət edə-ədə Cəlilabad şəhəri ilə Qarazəncir yaşayış məntəqəsi arasında yerləşən "Rizvan" şirkətinin üzüm bağlarına çatdıq. Aparıcı mütəxəssis Əhmədova Məmmədova salamaşlıb görüşəndən sonra işlərin necə gətdiyini soruşduq.

- İşlərimiz pis getmir, məhsulumuz boldur. Artıq bir aydan çoxdur yığıma başlamışıq. Hər gün 6-8 ton arasında üzüm yığılır. Məhsulumuzu daxili bazarla yanaşı, Rusiya və Ukraynaya göndəririk. Qiyməti də hazırda 40-50 qəpik arasındadır. Şükür, bizi qane edir.



Öyrəndik ki, burada hər gün 30-35 nəfər çalışır. Onlar hər gün işi sonunda çəkdikləri zəhmətin haqqını alırlar. Şirkətin yetişdirdiyi üzümün keyfiyyətinə isə söz ola bilməz. "Şərqi kişmiş", "Kordinal", "Prima", "Altun rəyal", "Atika" üzüm sortları süfrələrin bəzəyi, ağızların ləzzətidir. Bu-

radakı 72 hektar üzüm bağının 37 hektarı süfrə, qalanı isə texniki "Rekastel" sortudur. Bir neçə gündən sonra texniki sortun da yığılına başlanılacaq.

S. CAVADOV,
"Azərbaycan"

Goranboyda bol tütün yetişdirilib

Fermerlər 15 ton məhsul təhvil verməyi hədəfləyiblər

Fermerlərin bütün növ vergi ödənişlərindən azad olunması, satılan texnikanın dəyərini 40 faizinin dövlət büdcəsi hesabına kompensasiyası, mineral gübrələrin satış qiymətinə edilən 70 faiz güzəşt, istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsullarının həcmində və işlədilən motor yağlarına görə ödənilən subsidiyalar kəndliləri torpağa daha sıx bağlamışdır.

Üstəlik aqrar sektora aid infrastruktur layihələrinin maliyyə təminatını öz üzərinə götürən dövlət genişmiqyaslı tədbirlər həyata keçirməklə aqrar sektorda çalışanlara da geniş meydan açmışdır. Bütün bunlar söz yox ki, ölkədə ənənəvi kənd təsərrüfatı sahələrinin inkişafına stimül vermişdir. Belə sahələrdən biri də tütünçülüdür.

İqtisadi əhəmiyyətinə görə kənd təsərrüfatında xüsusi çəkisi olan tütünçülük Azərbaycanda hələ keçən əsrin 70-ci illərində inkişaf etmişdir. Lakin 90-cı illərin əvvəllərində digər sahələr kimi, tütünçülük də tənəzzülə uğramış, bu sahədə zəngin təcrübə qazanmış insanların illi əldən soyunmuş, tütünçülüyə maraq azalmışdır. Yalnız 2016-cı ildə Prezidentin şəxsi təşəbbüsü ilə bu gəlirli sahə yenidən dirçəlməyə başlamış, bunun üçün konkret tədbirlər həyata keçirilmişdir. Nəticədə əkin sahələri genişləndiril-



miş, torpaq sahibləri arasında bu gəlirli sahəyə maraq artmışdır.

Tütünçülük üçün əlverişli mühitə malik olan Goranboyda bu sahə ilə əsasən Zeyva, Yenikənd, Şəfəq, Qarbucaq, Todan və Qaraçanaq kəndlərinin sakinləri məşğul olurlar. 2016-cı ildə ilk dəfə rayon üzrə 6 hektar sahədə tütün əkin fermerlər hər hektardan 32,5 sentner məhsul götürmüşlər. Əldə etdikləri qazancıdan razı qalan torpaq sahibləri əkin sahələrini ildən-ilə genişləndirərək 8 hektara çatdırmışlar. İstehsal olunan məhsulun satışında da problem olmamışdır. Onlar yığılım tütünün yüksək keyfiyyətlə Şekidəki "İntertabako" MMC-yə təhvil vermişlər.

Əvvəlki illərdə olduğu kimi, goranboylyu tütünçülər keçən ili də uğur-

la yola salmışlar. Onlar 8 hektar sahədən 14,7 ton məhsul yığaraq əvvəlki ilin göstəricilərini üstələmişlər. Hər hektardan 1,5 ton olmaqla, ümumilikdə, 14,7 ton quru tütün təhvil verən fermerlər cari ildə əkin sahələrini yüksək aqrotexniki qulluq göstərərək daha çox məhsul götürmüşlər.

Zeyva kəndinin 6 ildir tütün əkin və hər il bol məhsul əldə edən sakini Pərviz Nəsirov deyir ki, tütündən yaxşı qazanc götürür: "Lakin onun mütləqəqi üsullarla becərilməsi və qurudulması üçün lazımı şərait olmalıdır. Artıq qazandığımız təcrübə bizə imkan verir ki, bu işin öhdəsindən vaxtında gələk. Məsələn, qeyd etdiyim çətinliyi aradan qaldırmaq üçün həyətimdə tütünquruma talvarı düzəltmişəm. İndi hər gün topladığım

tütünü bu talvarda qurudur və təhvil verirəm. Bu işdə kənd sakinləri də gündəlik aməkhaqqı almaqla mənə kömək göstərirlər".

Şəfəq kəndinin sakini Şəmməd Yaqubov isə deyir ki, tütünçülüyə 2016-cı ildən başlayıb. Birinci il o qədar da yüksək göstəriciyə nail olmayıb. Hər hektardan cəmi 800 kiloqram məhsul götürüb. Sonrakı illərdə təcrübəsini daha da artıraraq, həmin rəqəmi xeyli üstələyib. Hazırda 1,5 hektarda tütün yetişdirir. Ən çox diqqət məhsuldar şitil sortlarına verir. Türkiyədən gətirdiyi "Trazon" sortu əkin fermer bu günlərdə birinci yığıma başlayıb. Yığılım tütünü öz ərazisində düzəldiyi meydançada qurudur. Hətta məhsulu saxlamaq üçün anbar da inşa etdirmişdir.

Yenikənd kəndinin sakini Zahid İsmayilov da 6-cı ildir tütünçülükə məşğul olur. O da etiraf edir ki, tütünçülük zəhmət tələb etsə də, gəlirli sahədir. Mehiz buna görə əkin sahələrini artırıb hektar yarım çatdırıb. Təcrübəsi artıqca, əkin sahələrini də genişləndirir. Keçən il əkin sahələrindən 2 ton məhsul götürən Zahid bu il 2,5 ton tütün təhvil verməyi qarşısına məqsəd qoyub.

Hazırda Goranboyda tütün yığılı davam edir. Fermerlər cari il 15 tona yaxın tütün təhvil verməyi hədəfləyiblər.

Sabir ƏLİYEV,
"Azərbaycan"

Fermerlər və məhsul istehsalçıları lazımı qədər suvarma suyu ilə təmin olunur

Bu ilin birinci yarısında Astara Suvarma Sistemləri İdarəsi rayonda suvarma sistemlərinin mühafizəsini, suvarma şəbəkələrinin, hidrotexniki qurğuların cari və əsaslı təmirini həyata keçirməklə, suvarma suyunun fermerlərə və məhsul istehsalçılarına vaxtında və itkisiz verilməsində, əkin sahələrinin meliorativ cəhətdən yaxşılaşdırılmasında müəyyən işlər görüb.

Bu barədə AZƏRTAC-a məlumat verən Meliorasiya və Su Təsərrüfatı ASC-nin Astara Suvarma Sistemləri İdarəsinin rəisi Həbil Mənfətov bildirib ki, idarənin balansında 730,6 kilometr açıq və qapalı şəbəkələr, su tutumu 6,3 milyon kubmetr olan Lovayın Su Anbarı, 4 ədəd təsərrüfatlararası suvarma məntəqəsi, əhalini və sərhəd kommunikasiyaları mühafizə edən 13 min 887 kilometr uzunluğunda sahil mühafizə bəndləri mövcuddur.

İlin əvvəlindən bəri rayonun yaşayış məntəqələrinə, əkin sahələrinə, çaylara yaxın ərazilərdə yerləşən kommunikasiyaların qorunması, eləcə də sel sularının vura biləcəyi ziyanın qarşısının alınması üçün lazımı tədbirlər həyata keçirilib.

Bu ilin istismar tədbirləri planında nəzərdə tutulmuş cari təmir işləri davam etdirilib, Pensərçayın Vaqo kəndi ərazisində uzunluğu 40 poqonometr olan dağılım beton mühafizə bəndinin təmiri işi başa çatıb.

İdarənin balansında olan 441,6 kilometr qapalı boru şəbəkələr 1970-ci ildə tikilib istifadəyə verilib. Bu müddət ərzində qapalı şəbəkələrdə cari və əsaslı təmir işlərinin aparılmasına baxmayaraq, istismar müddəti keçən şəbəkələrdə tez-tez qəza vəziyyəti yaranır. Bunu nəzərə alaraq qapalı şəbəkələrə vaxtaşırı olaraq texniki baxış keçirilib, təmirə ehti-



yacı olan yerlər müəyyən edilir. Rayonun Çayoba və Pensər kəndləri ərazisində sıradan çıxması boruların qaynaqlanması və yenisi ilə əvəz olunması istiqamətində işlər davam edir.

Bunlardan əlavə, cari ilin əvvəlindən başlayaraq həm təsərrüfatdaxili, həm də təsərrüfatlararası kanallarda lildən təmizləmə işləri görülür. Artupa, Səncərdə, Alaşa, Suparıbağ, Kakalos, Şahağac, Balaca Şahağac, Pensər, Çayoba kəndlərinin, Ərçivan qəsəbəsinin və Astara şəhərinin Kələhdəne yaşayış məntəqəsinin ərazilərində isə 67 min 600 kanallı təmizlənməsi yekunlaşıb.



Mədəniyyət



◆ Nəğməli könüllər

“Sənət ilahəsi”

Hindistanın ilk baş naziri Cəvahirəl Nehru Xalq artisti Elmira Rəhimovanı belə adlandırmışdı

Hər sənətin öz gözəlliyi və özəlliyi olur. Lakin elə sənət növləri də var ki, onu öyrənib mənimsəməkdən daha çox, ilahidən sənə pay verilir. Yaxşı səs, müğənnilik, musiqi duyumu, ifaçılıq da belələrinə aiddir. Azərbaycan musiqi sənətinə xüsusi dəstəxti ilə seçilən və sevilən korifey sənətkarlarımız da olmayıb. Xalqımızı heç də öteri yerə nəğməkar adlandırmayblar. Muğam, xalq mahnılarını yetərincə ifa etmək və dünya xalqlarına sevdirmək hər sənətkara nasib olmur. Barmaqla sayılan belə sənətkarlarımızdan biri də 80 illik yubileyi könlülərdə qeyd edilən Xalq artisti Elmira Rəhimovadır.



Hindistan şahzadəsinin elçi düşdüyü qız

Elmira Rəhimova püxtələmək üçün enişli-yoxuşlu sənət yollarından keçməli olub: Hindistanın Qucarat ştatındakı universitetdə dərs alıb. O, burada məşhur müxtəssislərdən hind musiqisinin nəzəriyyəsinə öyrənib, peşəkarlıq və sənətkarlıq qabiliyyətini daha da yüksəltdi. Hindistanda keçən günlər Elmira Rəhimovanın həyatında çox unudulmaz xatirələrə dönüb. O, burada Baş nazir Cəvahirəl Nehru, onun qızı İndira Qandi, eləcə də məşhur kino ulduzları Raç Kapur, Qopal, Nərgiz və digər tanınmış simalarla tanış olub.

Elmiranın təvəkkül sənətinə deyil, özünü də ürəkdan sevmə insanları vardı. Hindistan şahzadəsinin ona elçi düşməsi o dövrdə Azərbaycanda sə-süeyə də səbəb olmuşdu. Bu sevdanın baş tutması bəzi səbəblərlə bağlıdır. Amma əsası odur ki, Elmira Rəhimova öz vətəninə - Azərbaycana daha çox sevirirdi. O, sonralar da bu ölkəyə dəfələrlə gəlib. Maraqlıdır ki, Bakıda hind mahnılarını oxumağı xoşlayan Elmira Rəhimova Hindistanda repertuarı dəyişirdi. Orada o, Azərbaycan muğamlarını, xalq mahnılarını ifa etməyi daha çox sevirdi.

Daha bir maraqlı fakt da ondan ibarətdir ki, Elmira Rəhimova rus, hind, ingilis dillərini mükəmməl bilən ilk azərbaycanlı müğənnidir.

Müxtəlif musiqi ansambları ilə uğurla çıxış edən Elmira xanımın ifasında dəfələrlə eşidilən mahnılar çox fərqli və qeyri-adi bir ahəngdə olub.

Hind xalqına nəğmələrimizi və musiqimizi sevdiren müğənni

Heç də təsadüfi deyil ki, Elmira Rəhimova Əməkdar artist fəxri adına layiq görüləndə cəmi 25 yaş vardı. Çünki artıq Elmira Rəhimova o vaxta kimi F.Əmirovun, C.Cahangirovun, R.Hacıyevin, A.Məlikovun, N.Məmmədovun, T.Hacıyevin, E.Sabitovun onlarla mahnısının ilk ifaçısı olmuşdu.

Xalq artisti fəxri adına 2000-ci ildə Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən layiq görülən Elmira Rəhimova sənət dünyasının bərk vuran dan ulduzlarından biri kimi tanınıb. Bu sənət əşiqi hələ də hind xalqına bizim doğma nəğmələrimizi və musiqimizi sevdiren müğənnidir.

Hind mahnılarının mahir ifaçılarından biri, fizika-riyaziyyat elmləri üzrə fəlsəfə doktoru, Tofiq Muxəsin müəllifliyi ilə 1989-cu ildə çapdan buraxılan “Azərbaycan-Hindistan mədəni əlaqələri” kitabında da göstərilir ki, (xatırladaq ki, Hindistanda Muxəsin mahnılarını gözəl ifa etdiyinə görə Tofiq Əliyev elə Muxəsin özü tərəfindən “Azərbaycanın Muxəsi” ləqəbini qazanıb. Onun Elmira Rəhimova ilə duetləri də sevilir) Elmira Rəhimova öz sanbalını qoruyan, sənətə məsuliyətə yanaşan, təvazökar, ağır təbii təsəvvürü olan, Elmira Rəhimova yalnız müğənni deyil, o, həm də Hindistanla mədəni əlaqələrin möhkəmlənməsinə mühüm töhfə verən ictimai xadim, diplomatdır. “Gör, mən kimlərlə bir səhnədə nəfəs almışam” deyə Elmira Rəhimova Sona Aslanova, Şövkət Ələkbərova, Yaşar Səferov, Mirzə Babayev, Sara Qədimova, Oqtay Ağayev, Rübəbə Muradova... kimi unudulmaz səs sahibləri ilə birgə səhnə bölüşüb.

Yubilyan əsas arzusu Qarabağın yaşlı taci olan Şuşaya səfər etmək, Cıdır düzündə gəncliyindəki kimi, sənətini nümayiş etdirməkdir.

Məhəmməd NƏRİMANOĞLU, “Azərbaycan”

◆ Teatr

130 yaşlı Lənkəran teatri

Azərbaycanın sürətlə inkişaf edən bölgələrindən biri də füsunkar təbiəti, zəngin maddi-mədəni tarixi ilə seçilən Lənkərandır. Abadlıq işlərinin geniş vüsət aldığı, müasir infrastrukturun formalaşdığı bu diyarda regional inkişafın müsbət modeli yaranıb.

Mədəniyyət sahəsində Lənkəran özünəməxsus tərcəqi yolu keçmiş, incəsənətimizin ayrı-ayrı sahələrinin inkişafında iz qoymuşdur. Xalqın kültəvi mədəniyyətinin - teatr ənənəsinin peşəkar səviyyədə təşəkkülündə, şübhəsiz ki, Lənkəran teatrinin də müstəsna rolu var. Lənkəran peşəkar teatrinin tarixi XIX əsrin sonlarına təsadüf etsə də, ondan öncələrdə də Lənkəranda bu zəngin sənətə marağ böyük olub. Rəsmi mənbələrə əsaslanaraq, bu sənət ocağının tarixi 1891-ci il 18 yanvardan başlayır.

Lənkəranda işləmək, burada maarif və mədəniyyət toxumu yaymaq bir çox sənətkarların həyati amalı olub. Onlardan biri də görkəmli Azərbaycan bəstəkarı Müslüm Maqomayevdir. 1905-ci ilin sentyabrından Lənkəranda müəllimlik fəaliyyətinə başlayan bəstəkar dörd sinifli məktəbdə təbiət, coğrafiya fənlərini tədris etməklə yanaşı, peşəkar musiqi fəaliyyətini də davam etdirib. Dram, xor və nəfəslı orkestri yaradıb, oğlanlarla yanaşı, məktəbli qızları da bu dərəcəyə cəlb edib.

Lənkəran teatrinin təşəkkülündə görkəmli səhnə ustadı, SSRİ Xalq artisti Sıdqi Ruhullanın da böyük xidmətləri olub. 1912-ci ildə Lənkərana gələn S.Ruhulla burada dram həyatı yaratmaq istəyən həvəskarlarla “Bəxtsiz cavan”, “Nadir şah” faciələrini, H.Fzayevin “Cəhalet” və N.Vezirovun “Ev təbiiyyəsinin bir şəkli” komediyalarını tamaşaya hazırlamaqla bərabər, həm baş rolları ifa, həm də rejissorluq edib. 1923-cü ildə yerli ziyalılardan Teymur Şahverdiyevin “Altı rəfat” və “Həqiqi rüya” pyeslərinin tamaşalarını da Lənkəranın mədəni həyatında böyük əks-sədaya səbəb olub. Hər iki əsər yenidən yazılmış Hüseyn Ərəblinski adına rayon xalq teatri həvəskarlarının və yerli ziyalıların dəstəyi ilə hazırlanıb.

Ümumiyyətlə, şəhərdə xalq teatri təxminən 10 ildən çox fəaliyyət göstərib və sonralar yaradılmış peşəkar teatr üçün zəmin yaradıb. Azərbaycanın adli-sanlı sənətkarlarından Həqiqət Rzayeva, Məhəmməd Kələntəri, Haşım Kələntəri, İsmayıl Talışninski, Cahən Talışninskaya ilk addımlarını məhz Lənkəran xalq teatrinin səhnəsində atıblar.

1934-cü ilin payızında Lənkəranda açılan Dövlət Dram Teatri 1949-cu ilə kimi səmərəli fəaliyyət göstərib. Hələ ikinci Dünya savaşından sonra xalq teatri fəaliyyət göstərən teatr direktoru və rejissoru Qəni Vəliyev, aktyor Kamil Nəcəfov Azərbaycan Əməkdar artisti fəxri adına, bir qrup aktyor isə respublika Ali Sovetinin fəxri rəhbərinə layiq görülmüblər.

Lənkəranlıların teatr sənətinə sonsuz məhəbbəti nəticəsində 1959-cu ilin dekabrından rayonda yenidən H.Ərəblinski adına xalq teatri təşkil edilib. Cavan yaradıcı qüvvələrlə müntəzəm iş apararaq, yeni istedadları teatra cəlb etmək,

repertuarı müasir əsərlərlə zənginləşdirmək və bununla teatrsevərlərə yüksək sənət zövqü aşılamaq teatrin əsas fəaliyyət proqramı olub. Həmin sənət ocağına isə uzun müddət Əməkdar artist Kamil Nəcəfov rəhbərlik edib.

1973-cü il dekabrın 6-sı da teatr üçün əlamətdar tarixdir. Məhz həmin gün teatr Ulu Öndər Heydər Əliyevin xeyirdüası ilə Xalq yazıçısı M.İbrahimovun “Yaxşı adam” tamaşasını hazırlayaraq yenidən öz pərdələrini sənətsevərlərin üzünə açmış və elə həmin vaxtdan etibarən dövlət teatri statusu almışdır.

Yarandığı ilk dövrdən sağlam mədəni prinsiplər üzərində təşəkkül tapan Lənkəran teatri öten müddət ərzində 270-dək əsərə səhnə həyatı verib. Repertuarında Azərbaycan dramaturqlarının



lərinin genişlənməsində mühüm əhəmiyyət kəsb edib. Belə ki, Lənkəran teatrinin İran İslam Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyinin Teatr-Dram Sənəti Baş idarəsi ilə bağlılığı müqaviləyə əsasən, “İlan Sultan” tamaşası Lənkəranla yanaşı, İranın bir sıra şəhərlərində, həmçinin 2016-cı ilin yanvar ayında Tehranda keçirilən Beynəlxalq Fəxr Teatr Festivalında nümayiş etdirilib. Teatr bu tamaşa ilə 2017-ci ildə İranın Reşt və Parsabad şəhərlərində

səfər edir. Hərbi vətənpərvərlik mövzusunda qələmə alınmış səhnə əsərlərinə xüsusi önəm verən yaradıcı heyətimiz 44 günlük Vətən müharibəsində də öz ənənəsinə sadıq qalaraq sosial sərbəke və platformalarda onlayn qayda sistemli təbliğat işi qurdu. Xalqımızın vətənpərvərlik qüdrətini tərannum etmək məqsədilə “İgid əsgər, möhkəm dayan!” “Əziz, doğma Şuşamız”, “Qarabağ bizimdir!”, “Müzəffər Ali Baş Komandan” başlıq ədəbi-bədii audio-kompozisiyalar hazırlandı və onlar şəhər və kəndlərdə səsləndirildi.

Eyni zamanda kollektivimiz ölkəmizin suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizədə canlarını fəda etmiş, erməni işğalçıları ilə döyüşlərdə şəhid olmuş qəhrəman Vətən övladlarının xatirəsinə yad etmək üçün karantində qaydalara çarçısında vaxtaşırı Lənkəran şəhərindəki Böyük Bazar və Kiçik Bazar qəbiristanlıqlarını ziyarət edir, şəhidlərin məzarları üzərinə qorənfilər düzür, onların unudulmaz xatirəsinə hörmət və ehtiram anırlar. Şəhid ailələrinə diqqət, maddi və mənəvi dəstək də bizim üçün daim prioritetdir.

Mələm olduq kimi, 2021-ci il dövlət başçısının sərəncamı ilə ölkəmizdə “Nizami Gəncəvi ili” elan olunub. Bu çərçivədə Mədəniyyət Nazirliyi və Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının təşəkkülündə keçirilən “Sensiz” bədii qiraət müsabiqəsində Lənkəran Dövlət Dram Teatrinin aktrissaları Güler Kərimova münisiflər heyətinin qərarı ilə diplom və pul mükafatı, Vəfa Hacızadə isə diplomla təltif olunub. Kollektivimiz həmçinin bu mövzuda iki yeni tamaşa üzərində işləyir. N.Gəncəvinin “Sirlər xəzinəsi” (quruluşçu rejissor Oruc Qurbanov) və G.Xuqayevin “Varlı ev” (quruluşçu rejissor Fırdın Məhərrəmov) tamaşalarının hazırlanması istiqamətində onlayn müzakirələr aparılır.

Bir neçə ildir ki, teatrimiz mövsümün açılış və bağlانی mərasimlərini doğma səhnədə kənarında (Bilasuvar, Neftçala, Lerik, Yardımlı rayonlarında) keçirir və bununla sənətin, teatrin kültəvi təsir imkanlarını bir daha nümayiş etməyə çalışır. Karantın qaydalarına uyğun olaraq səyyar səhnəmiz bu dəfə Astarada quruldu. Rayonun Burzubənd kəndində açılış məqamında C.Cabbarlının “Vəfalı Səriyə”, yaxud gözəyışı çində güllüş” tamaşası ilə 130-cu mövsümü yekun vurduq.

Bu yaxınlarda isə Ağdam Dövlət Dram Teatrinin qonağı olduq. Həmkarlarımızla iki teatr arasında yaradıcı əlaqələrinin müzakirə etdik. Yekunda Ağdam sənətkarı ilə qarşılıqlı əməkdaşlıq əlaqədar niyyət saşığı imzalandı. Saziş əsasında, teatrlarımız arasında yaradıcı münasibətin qurulması, qarşılıqlı qastrol səfərlərinin təşkil, rejissor və aktyor mübadiləsi, texniki dəstək, yaradıcı görüşlər və təcrübə mübadiləsi nəzərdə tutuldu.

Tofiq HEYDƏROV, Lənkəran Dövlət Dram Teatrinin direktoru



əsərləri ilə yanaşı, Qərbi Avropa, rus və digər ölkə xalqlarının dramaturgiyasından nümunələrini yer aldığı sənət ocağımız nəinki respublikamızda, eyni zamanda bir sıra xarici ölkələrdə keçirilən beynəlxalq teatr festivallarında uğurla iştirak edərək müxtəlif mükafatlarla layiq görüldü. Təsədüfi deyil ki, teatrdə səhnəyə qoyulan Üzeyir bəy Hacıbəylinin “Olanlardan-keçənlərdən” və Cəlil Məmməd-quluzadənin “Ölümlər” əsərlərinin tamaşaları Azərbaycan Televiziyasının “Qızıl fond”una daxil edilib.

Teatrin yaradıcı heyətinin əməyi dövlət tərəfindən daim yüksək qiymətləndirilib. Hazırda teatrdə iki Xalq, iki Əməkdar artist, bir Əməkdar incəsənət xadimi, eləcə də üç Prezident mükafatçısı çalışır. Uğurlu fəaliyyətin nəticəsi olaraq Mədəniyyət Nazirliyinin 22 may 2015-ci il tarixli əmri ilə Lənkəran Dövlət Dram Teatrinə “Aparıcı teatr” statusu verilib.

Yaradıcı əlaqələrə daim geniş yer verən sənət ocağı bir sıra xarici ölkə teatrları, eləcə də əcnəbi rejissorlarla əməkdaşlıq edib və bunun nəticəsi kimi maraqlı səhnə əsərlərini tamaşaçılarının ixtiyarına verir. İndiyəqən Bolqarıstan, Gürcüstan, Ukrayna və İrandan dövlət edilmiş rejissorlar teatrdə maraqlı tamaşalar hazırlamışlar. 2015-ci ilin dekabrında İran İslam Respublikasından dövlət edilmiş rejissor Xeyrullah Təjiyayın dramaturqu Bəhrəm Beyzayının “İlan Sultan” əsərinə maraqlı təhəsür qurulmuşdur.

Ali Baş Komandanımızın qətiyyəti və rəşadətli Azərbaycan Ordusunun qəhrəmanlığı sayəsində qazandığımız şanlı Zəfər teatrimizin kollektivini də qururlandıran, yeni yaradıcılıq uğurlarına

Səsi bu gün dünyanı dolaşan müğənni ilk dəfə yirminci yüzilliyin ortalarında konsert salonlarında, radio dalğalarından eşidilməyə başladı. O zamanlar hələ məktəbəyashi idi. Radio və televiziya verilişlərinə dəvət alanda beləcə də təqdim edildi: “Oxuyur Bakı məktəbli Elmira Rəhimova”.

Əlbəttə, sonralar bu təqdimatın auditoriyası genişləndi. Elmira Rəhimova sənət aləminin korifeylərindən diqqətini çəkdi. Daha möhtəşəm konsert salonlarında sürəklə alışıqlandı. O, xalq məhəbbətini qazandı.

Elmira Rəhimovanın yalnız səsi, səhnə mədəniyyəti deyil, həm də etik-estetik davranışları da onu sevdirirdi. Sənətkarın özünəməxsus ifaçılıq qabiliyyəti, səsinin ahəngindəki şirniklik - titrəyiş, həzinlik mahnılarına özgə bir ovqat əlavə edirdi. Sevilən mahnıları dillər əzbərinə çevirib, sənət dünyasında yeni bir istedadın parladığı görünürdü. Axı, Elmira Rəhimova həmişə və sənətə təsadüfi gəlmirdi.

15 yaş və ilk mükafat

Elmira Rəhimovanın bəxti həm də onda gətirmişdi ki, həmin dövrdə hind mahnılarını eczaklıqlığına görə dünyanı heyran qoyurdu. Bakıdakı kinoteatrlarda göstərilən hind filmlərindəki Şərq musiqiləri gəncliyi öz təsirinə salmışdı. Paytaxtın ən qədim yaşayışı mekanı olan İçərişəhərdə yaşayan Elmira da hind mahnılarına sevgi böyük idi. O, da hind musiqilərinə heyranlıqla qulaq asır və zümrümə etməklə yanaşı, aktrisa kimi, özünü obrazlarda görürdü. Hindli qadınlarının geyimində isə o, özünü tamamilə özgə bir aələmdə hissə edirdi.

Orta məktəp illərindən başlayan bu sənət sevgisi onun yolunu 1956-cı ildə Moskvada keçirilən Ümumittifaq Baxış Müsabiqəsinə saldı. Elmira burada “Avara” hind filminin ifa etdiyi mahnı ilə daha böyük və gurultulu tamaşaçı alışı qazandı. Bu, o vaxtlar idi ki, 15 yaşlı Elmira Rəhimova ilk mükafat və fəxri fərmanlara layiq görüldü.

Xalqımızın və eləcə də dünyanın 60-dək ölkəsindəki musiqisevərlərin qəlbində əbədi sevgi qazanan Elmira Alahverdi qızı Rəhimova 1941-ci il avqust ayının 13-də Bakıda anadan olub. Paytaxtdakı 18 nömrəli orta məktəbdə təhsil alıb. Kiçik yaşlarından hind musiqisinə olan vurğunluq onu bu qədim ölkənin mədəniyyətinə bağlayıb. 1955-ci ildən M.Mağomayev adına Mahni və Rəqs Ansamblının solisti kimi tanınıb. 1965-ci ildə A.Zeynallı adına Azərbaycan Dövlət Musiqi Texnikumunda Seyid Şuşinski-nin sinfini, daha sonralar isə Azərbaycan Dövlət Dillər İnstitutunu (indiki Azərbaycan Dillər Universiteti) bitirib.

Yaradıcılığı çoxcəhətli olan Elmira Rəhimovanın repertuarına Azərbaycan xalq mahnıları, təsniflər, bəstəkar mahnıları daxildir. Ən maraqlı və həyatının

unudulmaz anlarından biri 1957-ci ildə Hindistanın Baş naziri Cəvahirəl Nehrunun dəvəti ilə bu ölkəyə gətirməsi, üç il orada klassik hind rəqs sənətini mənimsəməsidir.

Xatirələrin birində istedadlı müğənni bildirdirdi ki, ifasında Azərbaycan mahnılarını dinləməyi çox sevir Cəvahirəl Nehru bayram günlərində onu da rəsmi ziyafətlərə dəvət etmişdi. O, hətta bu qarayın azərbaycanlı qızını “Miradi” - deyə çağırarmış (“Mira” hindcə, “sənət ilahəsi” deməkdir).

Elmira Rəhimovanın istər yaradıcılığında, istərsə də həyatında Hindistanla mədəni əlaqələrin mühüm rolu olub. 1961-ci ildə yenidən Hindistana dəvət olunmuş müğənni oradan qayıtdıqdan sonra müxtəlif musiqi ansamblarında çıxış edib. Seve-seva ifa etdiyi “Ana laylası”, “Küsüb mənədən”, “Sənin gülüşlərin”, “Mən anayam” kimi mahnıları ona əbədi şöhrət gətirib.

Dehliyə ağına gəlməyən başına gəlib...

Xalq sevgisini qazanan Elmira Rəhimovanın sənətkarlığı, eləcə də Azərbaycan və hind mahnılarının təbliğindəki xidmətləri dövlət tərəfindən layiqincə qiymətləndirilib. 1967-ci ildə respublikanın Əməkdar, 2000-ci ildə isə Xalq artisti fəxri adlarına layiq görüldü. Elmira Rəhimova 1982-ci ildə Hindistanda keçirilən festivalın laureatı olub. Dünyanın 60-dan çox ölkəsinə qastrol səfərlərinə gedib.

Elmira Rəhimova ilk azərbaycanlı idi ki, Hindistanda təhsil almaq ona qismət olub. Doğma Vətəndən ayrılıb, “özgə bir aələm”ə düşmək o qədər də asan olmur. Həm də sənətin cəmi 16 yaşın ola. Hindistana, xüsusən də paytaxt Dehliyə qədəm basanda ağına gəlməyən başına gəlib: təmtəraqla qarşılanıb. Azərbaycanlı qızın şərəfinə təşkil olunan ziyafət, 200 nəfər adli-sanlı incəsənət adamının, hətta, dövlət xadiminin qatıldığı mərasimə “gözəli qaralsın da”, “başı gicəllənməyib”.

Nəğmələri ilə ürəklərə yol tapan Elmira xanımın yaxşı xatirəsidir ki, “Ay işığında” mahnısını, “Segah” muğamını ustalıqla ifa etməsi, həmçinin “Naz eləmə” rəqsini özünəməxsus səxluqla oynaması hindli tamaşaçılara xoş təsir bəşlənirdi. Bir gün sonra günəşlər ölkəsində çıxan qəzetlər “Azərbaycan büləbulü Hindistana gəlməsi” başlığı altında Elmira Rəhimova haqqında yazılar dərc ediblər.

Rabindranad Taqor tərəfindən əsası qoyulan məşhur Kəlküttə-Şantiniketan Universitetində təhsil almağa başlayan Elmira Rəhimova əsasən milli və klassik hind mahnılarını öyrənməyə üstünlük verib. Deyirlər ki, klassik hind ladlarının ifası isə çox çətinidir. Ona görə ki, burada 40-a qədər ahəng var.

◆ Xatirə gecəsi

Yazıcının həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş tədbir keçirilmişdir

Goranboy rayonunun 30 ilə yaxın düşmənüz-üzə dayanmış Tap Qaraqoyunlu kəndində doğulub boya-baş gətirmiş və maraqlı əsərləri ilə oxucuların sevimlisinə çevrilmiş tanınmış yazıçı, şair, publisist İsmayıl Qarayevin həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş “Gecə keçir” adlı tədbir keçirilmişdir.



Tədbiri giriş sözü ilə rayon icra hakimiyyətinin başçısı Məhərrəm Quliyev açaraq 44 günlük tarixi, şanlı müharibədə qəhrəman goranboy-luların göstərdikləri şücaətdən və bir yumruq kimi Ali Baş Komandan İlham Əliyev

vin ətrafında sıx birləşməsindən danışmış, hətta düşmənüz-üzə dayanmış Tap Qaraqoyunlu kənd sakinlərinin şiddətli döyüşlər zamanı öz evlərini tərk etməməsinin böyük vətənpərvərlik nümunəsi olduğunu qeyd etmişdir.

Sonra yazıcının qələm dostları-Azərbaycan Yazıçıları Birliyi gənclər şurasının sədri Fərid Hüseyn, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Fırdın Qurbanov və başqaları görkəmli yazıçı, Azərbaycan Yazıçıları Birliyinin üzvü, bir çox əsərlərin, hekayə, felyeton, novella, oçerk, şeir, poema və povestlərin müəllifi olan İsmayıl Qarayevin həyat və yaradıcılığı haqqında düşüncələrini bölüşmüşlər. Musiqili kompozisiyalarla davam edən tədbirin sonunda qonaqlar yazıcının portretinə xatirə imzaları atmışlar.

Sabir ƏLİYEV, “Azərbaycan”

◆ Təbliğat

Maestro Niyazinin doğum gününə Türkiyədən mühüm töhfə

Türkiyənin “Net Kitaplık” nəşriyyatında gənc musiqişünas Ecem Tuğçe Akbulutun “Maestro Niyazi Tağızadə: Sovet dövründə Azərbaycan və Türkiyə münasibətlərində mədəniyyət elçisi” adlı monoqrafiyası türk dilində nəşr olunub.

Kitab gənc tədqiqatçının eyni mövzuya həsr olunmuş İstanbul Universiteti Humanitar Elmlər İnstitutunda uğurla müdafiə etdiyi magistratura dissertasiyası işi əsasında hazırlanıb.

AZƏRBAC xəbər verir ki, zəngin mənbələr və sənədlər əsasında yazılmış və üç fəsildən ibarət olan bu monoqrafiyanın birinci fəslə “Mədəni diplomatıya anlayışı və SSRİ dövründə Türkiyə-Azərbaycan mədəni münasibətləri” nəşr edilmişdir. Bu fəsildə mədəni diplomatıyanın nəzəri-konseptual əsasları tədqiq olunur, keçmiş sovet

dövründə Azərbaycan və Türkiyə arasında mədəni əlaqələrin əhəmiyyətli məqamları çoxsaylı mənbələr əsasında tədqiq edilir. Niyazinin həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş ikinci fəsildə maestronun uşaqlıq və gənclik illəri, yaradıcılıq dövrü, dirijorluq sənətinə aparın yol nəzərdən keçirilir. Həmçinin Niyazinin bir sənətkar kimi yetişməsinə ölkənin musiqi elitasına məxsus ailəsinin yaratdığı sənət mühitinin əhəmiyyətli rolu, xüsusilə əmisi, Azərbaycan professional musiqisinin banisi Üzeyir bəy Hacıbəylinin rolu bir yarımfəsildə ayrıca olaraq araşdırılır. Niyazinin dirijorluq və bəstəkarlıq fəaliyyətinin musiqişünaslıq nöqteyi-nəzərdən geniş şəkildə tədqiq olunduğu bu fəsildə, həm də Azərbaycan xalqının və müstəqil Azərbaycan dövlətinin dəhətli sənətkar musiqi mirasına və xatirəsinə verdiyi əməli qiymət konkret faktlarla xüsusi olaraq nəzərə çatdırılır.

Monoqrafiyanın üçüncü fəslə Niyazinin 1960 və 1980-ci illər arasında Türkiyədə yaradıcılıq fəaliyyətinə həsr olunub. Bu fəsildə Niyazinin Türkiyədə çalışdığı dövr ərzində dirijorluq etdiyi musiqi əsərləri haqqında məlumat verilir, onun Nazim Hikmət, Adnan Sayqun, Cəmal Rəşid Rey, İdil Biret kimi türk ziyalıları və incəsənət xadimləri ilə münasibətləri xüsusi şəkildə təhlil edilir. Müəllif tərəfindən Niyazinin Türkiyədəki yaradıcılığı həm türk simfonik musiqisinin inkişafı kontekstində, həm də ideoloji buxovların hakim olduğu sovet dövründə Azərbaycan-Türkiyə mədəni münasibətlərində oynadığı əhəmiyyətli rol baxımından dəyərləndirilir.

192 səhifədən ibarət kitabın sonunda tədqiqatın mahiyyətini ifadə edən geniş nəticə, ədəbiyyat siyahısı və Niyazinin Türkiyədəki fəaliyyət dövrünü əks etdirən fotosalmə oxuculara təqdim edilir.



XVI Tokio Yay Paralimpiya Oyunları



oyunlarına yollanma mərasimində iştirak etməsi və MOK-un prezidenti İlham Əliyevin atletlərimizlə görüşməsi idmançılarımıza əlavə güc və ruh verdi. Həmin ərzədə Heydər Əliyev paralimpiyaçı idmançılar üçün yeni dünya standartlarına uyğun təlim-məşq bazasının tikilməsi ilə bağlı sərəncam da imzalandı.

Avstraliyanın Sidney şəhərində sayca XI Paralimpiya Oyunlarında komandamızın heyətində Gündüz İsmayilov (ağır atletika) qızıl, Yelena Taranova (stend atıcılığı) isə gümüş medal qazandılar. Bu nəticə ilə Azərbaycan 127 ölkə arasında 47-ci oldu.

2000-ci il XI Yay Paralimpiya oyunları Azərbaycan idmançıları üçün uğurla başa çatdıqdan sonra Heydər Əliyevin iştirakçıları qəbul edib yarışlarda fərqlənmiş idmançı və onların məşqçilərinə müxtəlif mükafatları şəxsən təqdim etməsi Azərbaycan Paralimpiya Hərəkatına əlavə stimül verdi. Bu səbəbdən 2004-cü ildə Yunanıstanın paytaxtı Afina şəhərində keçirilən XII Paralimpiya Oyunları ölkəmiz üçün daha uğurlu oldu. Komandamızın heyətində İlham Zəkiyev (cüdo) və Oleq Panyutin (atletika) qızıl, Zeyniddin Bilalov (atletika) gümüş, Yelena Taranova (stend atıcılığı) bürünc medal qazandılar. Azərbaycan bu dəfə 136 ölkə arasında 45-ci yeri tutdu.

2008-ci ildə Pekində keçirilən XIII Paralimpiya Oyunları da Azərbaycan idmançıları üçün uğurlu oldu. Komandamız ölkəyə 10 medal ilə qayıtdı. Yığmamızın heyətində İlham Zəkiyev və Oloxan Musayev (hər ikisi cüdo) qızıl, Tofiq Məmmədov, Karim Sərdarov (hər ikisi cüdo) və Zeyniddin Bilalov (atletika) gümüş, Ramin İbrahimov (cüdo), Vladimir Zayts, Rza Osmanov, Oleq Panyutin və Vüqar Mehdiyev (hamısı atletika) bürünc medal qazanmaqla yeni bir rekordla imza atdılar və komandamız bu dəfə 148 ölkə arasında 38-ci yeri yüksəldi.

Böyük Britaniyanın paytaxtı Londonda keçirilən XIV Yay Paralimpiya Oyunlarında 166 ölkədən 4200 idmançı iştirak etdi. 21 idman növündə 502 dəst medal (cəmi 1552 medal) uğrunda mübarizə aparılan turnirə paralimpiyaçı yığmamız 6 idman növü üzrə 21 idmançı (16 kişi və 5 qadın) ilə qatılmışdı. Bu dəfə də təmsilçilərimiz bəslənən ümidləri doğrultdular. Onlar vətəne rekord sayda - 12 medalla qayıtdılar. Cüdoçularımız Ramin İbrahimov və Afaq Sultanova qızıl, İlham Zəkiyev isə bürünc medal qazandılar. Üzgüçümüz Natali Pronina isə 5 medal əldə etdi. Natali əvvəlcə 50 metr məsafəyə sərbəst, 200 metr məsafəyə kompleks, 100 metr məsafəyə sərbəst, arxası üstə 100 metr məsafəyə üzgüçülükdə gümüş medallara sahib çıxdı, 400 metr məsafəyə sərbəst üzgüçülükdə isə beşinci yerə kifayətləndi. Sonda isə idmançıımız 100 metr məsafəyə brass üsulu ilə üzgüçülükdə dünya rekordu müəyyənləşdirdi və nəhayət, paralimpiya qızılına qazandı.

Oleq Panyutin (üç təkənla tullanma) də ölkəmizin hesabına qızıl medal yazdırdı. Oleq həm də Elçin Muradov, Rza Osmanov və Vladimir Zayetslə birlikdə estafetdə (4x100) yığmamızın aktivinə bürünc medal əlavə etdi. Vladimir Zayets isə üç təkənla tullanmada gümüş medal qazandı. Atletimiz Hüseyn Hüseynov da uzunluğa tullanmada bürünc medalın sahibi oldu.

2016-cı il sentyabrın 7-18-də Braziliyanın Rio-de-Janeyro şəhərində keçirilən paralimpiadada atletlərimiz növbəti uğurlarını qazandılar. Riyoya 24 nəfərle qatılan yığmamız idmanın 6 növü üzrə (cüdo, atletika, pauerlifting, üzgüçülük, güllə atıcılığı və kəmandan oxtatma) mübarizə apardı. Atletlərimiz Rioda uğurlu nəticə göstərərək 1 qızıl, 8 gümüş və 2 bürünc olanda, ümumilikdə, 11 medala sahib çıxdılar. Ölkəmizin hesabına qızıl medalı isə cüdoçumuz Ramin Qasimov yazdırdı. Digər cüdoçularımız Bayram Mustafayev gümüş, Rövşən Səfərov isə bürünc mükafat qazandılar. Eləcə də yüngül atletika idman növündə mübarizə aparın Yelena Cəbanu 2 gümüş və 1 bürünc, Kamil Əliyevlə İradə Əliyevə gümüş medalla layiq görüldülər. Üzgüçülük yarışlarında isə Dimitri və Roman Saley qardaşları Azərbaycanın medal hesabına daha 3 gümüş mükafat əlavə etdilər.

Elçin CƏFƏROV, "Azərbaycan"

Tokio indi də paralimpiya festivalına hazırlaşır

Sayca 16-cı Yay Paralimpiya Oyunlarında 4 mindən çox atlet yarışacaq



Dünya daha böyük bir mötəbər idman yarışını - XVI Yay Paralimpiya Oyunları ərzindədir. Avqustun 24-dən sentyabrın 5-dək Tokio bu dəfə dünyanın 170 ölkəsindən 4 mindən çox idmançının mübarizə aparacağı idman festivalına evsahibliyi edəcək.



1988-ci ildə başqa bir yenilik oldu. Cənubi Koreyanın paytaxtı Seulda keçirilən beynəlxalq oyunlarda əil idmançılarına sağlam olimpiyaçıların mübarizə apardıqları yay oyunlarının idman qurğularında yarışmaq hüququ verildi. Məhz həmin vaxtdan yarışlar sağlam olimpiyaçıların mübarizə apardıqları idman qurğularında keçirilməyə başladı.

Azərbaycan paralimpiya oyunlarında: 6 dəfə iştirak, 38 medal

Azərbaycan əllili beynəlxalq idman təşkilatına 1992-ci ildə qoşulub. Bizdə Paralimpiya Hərəkatının yaranma tarixi Ümumdünya Lider Heydər Əliyevin Azərbaycan rəhbərliyinə qayıdışından sonra yaranmış ictimai-siyasi sabitlik dövrünə təsadüf edir. 1996-cı il fevral ayının 9-u ölkəmizin idman salnaməsinə Azərbaycan Milli Paralimpiya Komitəsinin yaranma tarixi kimi daxil olub və o tarixdən bugünə kimi Milli Paralimpiya Komitəsi uğurla fəaliyyət göstərir.

Elə həmin il Azərbaycan ilk dəfə olaraq Paralimpiya Oyunlarına qatılmışdır. ABŞ-ın Atlanta şəhərində keçirilən yarışda komandamızın heyətində Aleksandr Antofiy 42 km məsafəyə qaçışda (atletika üzrə idmançı) 4-cü yerə layiq görülmüşdür.

2000-ci il Sidneydə keçirilən XI Yay Paralimpiya Oyunları ərzində Prezident Heydər Əliyevin idmançılarımıza təlim-məşq bazasında Paralimpiya

Paralimpiya Oyunlarının 60 yaşı var

"Paralimpiya" iki sözün - "para", yəni "birlikdə" və məlum "olimpiya" sözlərinin birləşməsindən yaranmışdır. Yalnız əllilərin iştirak etdikləri idman növlərinin meydana gəlməsini ingilis neyrocərrahı Lüdvig Quttmanın adı ilə bağlayırıq. O, fiziki qüsurları olan insanların bəzəsində çoxəsrlik stereotipləri aradan qaldıraraq idmanın onurğa beyni zədələnmiş insanların səhətinin bərpası prosesinə daxil olmuşdur.

Doktor Quttman əməli surətdə sübuta yetirmişdir ki, idman fiziki qüsurlara malik insanlarda uğurlu həyat fəaliyyəti üçün şərait yaradır, onların psixi tarazlığını bərpa edir, qüsurlarına baxmayaraq, onlara tam dəyərli həyata qayıtmaq imkanı verir. Lüdvig Quttman ikinci Dünya müharibəsi zamanı İngiltərənin Eyslberi şəhərindəki Stok-Mandevill hospitalinin bazasında onurğa zədələnmiş müalicə üçün mərkəz açmışdır. Burada əlli arabalırdan oturan idmançılar üçün oxatma üzrə ilk yarışlar keçirilmişdir. İllik olmuş 16 kişi və qadından, keçmiş hərbi qulluqçulardan ibarət qrup isə 1948-ci il iyulun 28-də idmanın bütün tarixi ərzində ilk dəfə olaraq əllilərə idman aləti götürdü.

Bunun ardınca - 1952-ci ildə Hollandiyanın keçmiş hərbi qulluqçuları bu hərəkata qoşularaq dayaq-hərəkət aparatı pozulmuş adamların Beynəlxalq İdman Federasiyasını yaratdılar. 1956-cı ildə isə Lüdvig Quttman idmançılığın xartiyasını hazırladı, əllilərin idmanının daha da inkişaf etməsi üçün əsaslar formalaşdırdı.

Hərəkət bununla da qurtarmadı. 1960-cı ildə Ümumdünya Hərbi Qulluqçular Federasiyasının himayəsi ilə beynəlxalq işçi qrup yaradıldı. Elə həmin il Romada əllilərin ilk beynəlxalq yarışları keçirildi və yarışlarda 23 ölkədən 400 əlil idmançı iştirak etdi.

1964-cü ildə isə əllilərin Beynəlxalq İdman Təşkilatı yaradıldı və 16 ölkə ilə təşkilata qoşuldu. 1964-cü ildə Tokioda idmanın 7 növü üzrə keçirilən yarışlarda ilk dəfə olaraq rəsmi surətdə bayraq qaldırıldı, himn çalındı və oyunların rəsmi emblemi elan edildi. Zəka, möhkəm bədən, yenilmez ruh rəmzi kimi qırmızı, göy və yaşıl rənglərdən ibarət dünya paralimpiya hərəkatının qrafik rəmzi oldu.

1972-ci ildə Kanadanın Toronto şəhərində keçirilən yarışlarda 44 ölkədən gəlmiş 1000-dən çox əlil mübarizə aparmışdır. Yarışlarda yalnız əlil arabaında oturan idmançılar iştirak etdilər. 1976-cı ildən isə onurğa zədələri olan idmançılara digər zədələri olan idmançılar - gözədən əlil və ətrafları amputasiya edilmiş adamlar da qoşulmağa başladılar. Beləliklə, hər növbəti oyunlardan sonra iştirakçıların sayı artır, ölkələrin coğrafiyası genişlənir, proqram yeni-yeni idman növləri daxil edilirdi.

Nigerdə daşqın qurbanlarının sayı 52 nəfərə çatıb

Nigerdə leysan yağışlarının törətdiyi daşqın nəticəsində həlak olanların sayı 52 nəfərə çatmışdır. 34 nəfər yaralanmışdır. Bundan əlavə, 5694 evə zərər dəymişdir.

Nigerin Daxili İşlər Nazirliyindən verilən məlumata görə, ən çox zərərçəkən region ölkənin paytaxtı Niameydir. Xatırladaq ki, Nigerdə yağışlar mövsümü iyundan sentyabrada davam edir. Leysan yağışları tez-tez daşqınlar törədir.

Oten il ölkədə daşqınlardan 350 min nəfər zərər çəkmiş, 73 nəfər həlak olmuşdu.

Filippində 7,1 bal gücündə zəlzələ baş vermişdir

Filippində Rixter cədvəli ilə 7,1 bal gücündə zəlzələ baş vermişdir. Bu barədə ABŞ Geoloji Xidməti xəbər verir.

Məlumatla görə, yeraltı təkanların episentri Pundagitan rayonunda olmuşdur. Zəlzələ sahilə yaxın Mati şəhərindən təxminən 80 kilometr aralıqda qeydə alınmışdır. Ocaq 65,6 kilometr dərinlikdə olmuşdur. Sunami təhlükəsi elan edilmişdir.

Beynəlxalq aləm

Kamçatkada helikopter qəzaya uğradı

Rusiyanın Kamçatka diyarında "Vityaz-Aero" şirkətinə məxsus Mi-8 helikopterinin qəzaya uğraması nəticəsində 8 nəfər həlak olmuşdur. Hadisə Kronotsk qoruyu yaxınlığında baş vermişdir. İlk məlumata görə, helikopterdə heyət 3 üzvü və 13 səmşin olmuşdur. Bu barədə TASS agentliyi xəbər verir.

Hadisəyə səbəb kimi mühərrikdəki nasazlıq və pilotun səhvi göstərilir. Sağ qalanların vəziyyəti qənaətbəxşdir.

Sudan rəhbərliyi eks-prezident Ömər Bəşiri BCM-ə təhvil verir

Sudan rəhbərliyi ölkənin sabiq prezidenti Ömər Bəşiri və daha bir neçə memuru Haaqadakı Beynəlxalq Cinayət Məhkəməsinə (BCM) təhvil vermək qərarına gəlmişdir. Avropa KİV-in verdiyi xəbərə görə, onlar 2003-cü ildə Darfur regionunda insanlığa qarşı cinayətlər törətməkdə ittiham olunur.

Ömər Bəşir 1989-cu ildən Sudana rəhbərlik etmişdir. 2019-cu ildə kütləvi etiraz aksiyalarından sonra onun devrilməsinə dair. BCM 2009-cu və 2010-cu illərdə, Bəşir hələ hakimiyyətə olduğu dövrdə iki dəfə onun həbsi üçün order vermişdir.

İraqda döyüş sursatları anbarında partlayış olub

İraqın Səlahəddin əyalətində döyüş sursatları anbarında baş vermiş partlayış nəticəsində mühafizə xidmətinin 9 əməkdaşı həlak olmuşdur. Bu barədə əyalət polisi rəisinin nümayəndəsi Həmid Übeydi "Anadolu" agentliyinə məlumat vermişdir.

Onun dediyinə görə, hədisə Bəyçi qəsəbəsində partlayıcı maddələrin zərərsizləşdirilməsi zamanı baş vermişdir.

2017-ci ildə İraqın təhlükəsizlik qüvvələri xeyli sayda partlayıcı maddə mədəniyyətə etmişdir. Bu maddələr lazımı infrastruktur olmayan anbarlarda saxlanılır və yay aylarında havanın temperaturu 50 dərəcəni ötəndə partlayışlar baş verir.

Avropada rekord isti qeydə alındı
İtaliyanın Siciyliya regionunda Avropa üçün rekord temperatur - 48,8 dərəcə qeydə alınmışdır. Bu barədə Sirkuzdakı avtomatik meteoroloji stansiyadan məlumat verilir. Rekord Ümumdünya Meteoroloji Təşkilatı təsdiq etmişdir.

Biz birlikdə güclüyük! Peyvənd olunmaqda yalnız fayda var

Əvvəli 1-ci səh.

Hələ ki, bundan artıq əks-təsir müşahidə edilməyib. Buna görə, peyvənddən yayınıb özünü və yaxınlarının həyatını riskə atmağa dəyməz.

Həkimlər peyvənddən sonra ölüm riskinin aşağı olduğu qənaətinədəirlər

Peyvənd olunandan sonra da COVID-19-a yoluxmaqdan qorunmaq lazımdır, çünki "peyvənd vurdurdunsa, xəstəliyə yoluxmayacaqsan" deyə bir nəfər də mütəxəssis yoxdur. Həkimlər peyvənddən sonra ölüm riskinin aşağı olduğunu söyləyirlər. Nə qədər ki, virus bütünlüklə məhv olmayıb, ondan qorunmaq vacibdir, bunun yolu isə vaksinasıyadır.

Əllərimizi tez-tez sabunla yumalı, yaxud spirtləməliyik. İctimai yerdə asqırıb, öskürəndə ağzi ovucun içi ilə yox, qolun dirsək hissəsi ilə tutmaq lazımdır. Çünki sonra ovucda hərsə toxunub virusu yaya bilərik. İctimai yerlərdə maskadan istifadə edilməlidir. Bu qənaunla tənzimlənsə də, tənzimlənməyə də, insanlıq məsuliyyəti öz qüvvəsindədir. Maskanın 3 saatdan bir dəyişdirilməlidir, çünki onun qoruyuculuğu 3 saatdan sonra azalır. Adamların çox olduğu yerdən araladıqdan sonra maska hökmən dəyişilməlidir. Özümüzlə spirt gəzdirməliyik. Əllərimizi hər hansı səthə vurdudan sonra spirtləmək məsləhətdir. İş yerində və evdə döşəmə, qapılar, qapı tutacaqları xlorlu məhlullarla dezinfeksiya edilməlidir.

Özümüzlə və yaxınlarımızı ölüm təhlükəsindən qorumaq üçün mümkün qədər yaxın təmaslardan yayınmalıyıq. Görüşəndə əllə görüşməkdən, öpüşməkdən yayınmaq məsləhətdir. Qidaya qiçqət etməli, daha çox sağlam məhsullara üstünlük verilməlidir. Sitrus meyvələrindən (kivi, mandarin, nar, apelsin və s.) və fitosidlərdən (göy soğan və sarımsaq) çox istifadə etmək lazımdır. İmmun sisteminin gücləndirilməsinin faydası var. Bütün bu qaydalara əməl etməklə və peyvənd olunmaqla sağlamlığımızı qoruyub bilərik.

Azərbaycanda vaxtında Avropa ölkələrindən, hətta qonşu Rusiya, Gürcüstan və Türkiyəyə nisbətə yaxşıdır. Amma arxayınlaşmaq

Azərbaycan Respublikasının ərazisində COVID-19 ilə bağlı son vəziyyət	
Ümumi	Bu gün 12.08.2021
Səhərlənən xəstə sayı	359732
Hələ sağlamlıqda olan sayı	337021
Aktiv xəstə sayı	17602
Səhərlənən xəstə sayı	4164163
Səhərlənən xəstə sayı	5109
Hələ sağlamlıqda olan sayı	2674
Hələ sağlamlıqda olan sayı	576
Səhərlənən xəstə sayı	16575
Səhərlənən xəstə sayı	14

Azərbaycan Respublikasının ərazisində COVID-19 əleyhinə aparılan vaksinasıya ilə bağlı son vəziyyət	
Ümumi	12.08.2021
Səhərlənən xəstə sayı	5607591
Hələ sağlamlıqda olan sayı	64280
1-ci mərhələ ətraf vaksinasıya aparılan sayı	3287430
2-ci mərhələ ətraf vaksinasıya aparılan sayı	43943
3-cü mərhələ ətraf vaksinasıya aparılan sayı	2320161
4-cü mərhələ ətraf vaksinasıya aparılan sayı	20337

olmaz, çünki yoluxanların sayı artmaqda davam edir.

Düzdür, peyvənd olunanların da sayı artmaqdadır. Onların ümumi sayı 5 milyon 600 minə çatıb. Amma peyvənd olunanların sayı nə qədər çox olarsa, bir o qədər tez bu virus bəslənən xilas olar. Səhiyyə Nazirliyinin, İcbari Tibbi Siqorta üzrə Dövlət Agentliyinin və Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin birgə yaydığı məlumatda deyilir: "Əks-göstərişləri olmayan vətəndaşların nəzərinə çatdırmaq istəyirik ki, dünyada və ölkəmizdə aparılan tədqiqatlardan əldə olunmuş nəticələrin təhlili bir daha göstərir ki, virusun yeni və sürətlə yayılan təhlükəli növlərindən qorunmağın ən effektiv yolu vaksinasıyadır. Vaksinasıya ilə yanaşı, fiziki məsafənin saxlanılması, maskalardan istifadə və el təmizliyi kimi qaydalara da riayət olunmalıdır".

Ramilə QURBANLI, "Azərbaycan"

Tərtərdə koronavirus pandemiyası ilə bağlı tədbirlər gücləndirilib



Tərtər rayonunda xüsusi karantin rejiminin tələblərinə, habelə sanitar-epidemioloji normalara əməl olunması üçün zəruri tədbirlər görülür, sanitar-təmizlik, tibbi-profilaktik və dezinfeksiya işləri aparılır.

Tədbirlər planına uyğun olaraq növbəti dezinfeksiya işləri rayon ərazisində yerləşən dövlət müəssisələrinin



ları və bankomatlarda aparılır. Yoluxma sayının artması ilə əlaqədar aparılan tibbi-profilaktik tədbirlərlə yanaşı, peyvəndləmə də sürətlə davam edir.

Lazım QULİYEV, "Azərbaycan"

Daşkəsəndə dezinfeksiya tədbirləri davam edir



Operativ Qorargahın təsdiqlədiyi qaydalara, mütəxəssislərin tövsiyələrinə uyğun olaraq Daşkəsəndə epidemiya-yə qarşı tədbirlərin daha da genişləndirilməsi istiqamətində kompleks tədbirlər görülür.

İlk növbədə, yoluxma hallarının qarşısının alınması, bu sahədə aparılan profilaktik tədbirlərin effektivliyinin yüksəldilməsi üçün Daşkəsən şəhərində, qəsəbə və kəndlərdə əsas küçə və yollarla xüsusi kimyavi maddələrlə vaxtaşırı dezinfeksiya işləri aparılır.

Son günlər isə xüsusi təyinatlı avtonəqliyyat vasitələrinin köməyi ilə rayon Gigiyena və Epidemiologiya Mərkəzinin dezinfektorları, kommunal təsərrüfat xidmətinin xüsusi texnikaları və əməkdaşları Daşkəsən şəhərinin əsas küçə və prospektində, yaşayış binalarında, bazar ərazisində, həyət və yaşayış məhəllələrində, bankomat və ödəniş terminallarında, məişət tullantılarının atıldığı konteynerlərdə aparılan tibbi-profilaktik və dezinfeksiya tədbirlərini daha da intensivləşdirilmişdir.

Bununla yanaşı, əhali ilə maarifləndirici söhbətlər də



aparılar, onların mütləq şəkildə peyvənd olunmalarını tövsiyə edilir. Təbliğat xarakterli söhbətlər zamanı diqqətə çatdırılır ki, yeni ştamdan qorunmağın yeganə yolu peyvəndlənməkdir. Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, səyyar həkim briqadaları əhalini peyvənd etmək üçün uçqar kəndlərə gedirlər. Rayondakı Operativ Qorargah tərəfindən isə pandemiyaya qarşı həyata keçirilən bütün tədbirlərə ciddi nəzarət olunur.

Sabir ƏLİYEV, "Azərbaycan"



Gəncə Beynəlxalq Hava Limanına yeni IATA kodu təyin edilib

"Azərbaycan Hava Yolları" QSC-nin Mətbuat xidmətinin məlumatına görə, Beynəlxalq Hava Nəqliyyatı Assosiasiyası (IATA) Azərbaycanın milli aviadaşıyıcısının təşəbbüsü ilə Gəncə şəhərindəki beynəlxalq hava limanının üçüncü kodunun dəyişdirilməsi haqqında qərar qəbul edib.

Umumdünya mülki aviayolunun miqyasını nəzərə alsaq, hava limanının beynəlxalq kodunun dəyişdirilməsi uzun müddət davam edən və kifayət qədər mürəkkəb prosedürdür.

Hava limanlarının üçüncü kodları daimi əsaslarla verilir və qısa müddət ərzində dəyişdirilə bilməz.

Bütün hüquqi prosedurlar yerinə yetirildikdən sonra, IATA-nın 763 nömrəli Qətna-



məsinə uyğun olaraq, Azərbaycanın ikinci ən böyük hava limanının yeni kodu Gəncə şəhərinin adı ilə bağlı olub "GNJ" adlandırılacaq. Hava limanının əvvəlki kodu - "KVD" köhnə toponimlə -

Kirovabad adı ilə bağlı idi. Şəhər 1935-ci ildən 1989-cu ilədək belə adlanırdı.

Bu dəyişiklik rəsmi şəkildə cari il sentyabrın 10-da bütün aviabilət təxsis sistemlərində qüvvəyə minəcəkdir.

Yeni hava limanı kodu o cümlədən biletlərdə, baqaj birkəllərində, informasiya tablolarında göstəriləcək.

Bu gün Azərbaycanda altı beynəlxalq hava limanı tikilərək fəaliyyət göstərir - Bakıda (GYD), Gəncədə (GNJ), Naxçıvanda (NAJ), Qəbələdə (GBB), Lənkəranda (LLK) və Zaqatalada (ZTU). Həmçinin Abşeron rayonunun Zabrat qəsəbəsində ASG Helicopter Services helikopter aviakəməlinin bazası (ZXT) yerləşir.

Hazırda Füzulidə beynəlxalq hava limanının tikintisi davam etdirilir və yaxın zamanlarda açılış nəzərdə tutulmuşdur. Qarabağın azad edilmiş ərazilərində - Laçın və Zəngilan rayonlarında daha iki hava limanı tikiləcək.

OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ! "AZƏRBAYCAN"

qəzetinə 2021-ci il üçün
abunə yazılışı kampaniyası davam edir!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır.
Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatçıyı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərmətbuatçı" ASC	(012) 440-46-94, (012) 441-19-91
"Azərpoçt" ASC	(012) 598-49-55, (051) 225-02-13
"Qaya" firması	(012) 566-77-80, (050) 214-40-53
"Kaspi" MMC	(012) 432-39-55, (012) 510-82-24
"Region Press" MMC	(055) 316-79-01, (050) 316-79-01
"Səma-M" MMC	(012) 594-09-59
"Ziya" LTD	(012) 497-76-96, (050) 306-77-22
"Pressinform" MMC	(012) 598-49-52, (070) 340-01-00
"City press" MMC	(055) 819-09-26

1 illik	124,80 (yüz iyirmi dörd manat səksən qəpik) manat
6 aylıq	62,40 (altmış iki manat qırq qəpik) manat
3 aylıq	31,20 (otuz bir manat iyirmi qəpik) manat

Hörmətli oxucular!
Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə
üzlaşsəniz, redaksiyaya (012) 539-59-33 nömrəli
telefonla zəng vura bilərsiniz.

ABUNƏ YAZILMAĞA TƏLƏSİN!

"Bakı Şəhər Əsaslı Tikinti və Təmir" MMC Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin inzibati binasının əsaslı təmir-bərpa işlərinin layihə-smeta sənədlərinin hazırlanması ilə əlaqədar açıq tender elan edir

LOT- 1. Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin inzibati binasının əsaslı təmir-bərpa işlərinin layihə-smeta sənədlərinin hazırlanması üçün tender elan edilir.

Tender iştirakçılarının təklif edilmiş, dövlət satınalmalarının portalı üzərindən tenderə daxil olmaları və tender haqqında ətraflı məlumatı əldə etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar iştirak haqqını göstərən hesaba köçürdükdən sonra müsabiqə üçün təkliflərini Portal vasitəsilə təqdim edə bilərlər. (Əlaqələndirici şəxs - Əhməd Məmmədov, 496-52-05).

Iştirak haqqı 1 LOT üçün 300 (üç yüz) manatdır.

İddiaçılar iştirak haqqını aşağıdakı hesaba köçürməlidirlər:

Təşkilat: Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin "Bakı Şəhər Əsaslı Tikinti və Təmir" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti
H/H: AZ22IBAZ38030019446253269215
VÖEN: 1702563281
Kod: 805625
VÖEN: 990001881
M/H: AZ03NABZ0135010000000002944
SWIFT: İBAZAZ2X

Iştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır və ödənişlər ancaq "ASAN ödəniş" vasitəsilə həyata keçirilməlidir. İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- tender təklifi (zərfin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü müddətində qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərini 1 faizi həcmində (teklifin təminatı) bank zəmanəti (teklifin qüvvədə olduğu müddətdən sonra ən azı 30 bank günü müddətində qüvvədə olmalıdır);

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanlarından arayış;
- iddiaçının son bir il ərzində maliyyə vəziyyəti haqqında bank tərəfindən verilmiş arayış;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;
- müvafiq mallar üzrə mənşə və uyğunluq sertifikatları;
- iddiaçının müvafiq sahədə fəaliyyət göstərməsinə icazə verən lisenziya;
- iddiaçının bu sahədə peşəkərliliğini əks etdirən məlumatlar;
- əsas işçi heyəti və idarəetmə aparatında çalışanların ixtisasları və iş təcrübələri barədə məlumat;
- iddiaçının texniki imkanları (inzibati və istehsalat sahələri, nəqliyyat vasitələri və digər avadanlıqları) barədə məlumat;
- son 3 ildə iddiaçı tərəfindən icra edilmiş oxşar layihələr barədə məlumat.

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildəki tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir). İddiaçılar tenderdə bağlı suallar Portal vasitəsilə satınalma təşkilatına ünvanlaya bilərlər. Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir. İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə aid sənədləri 01 sentyabr 2021-ci il saat 11:00-dək, tender təklifi ilə bank zəmanəti sənədlərini isə 09 sentyabr 2021-ci il saat 18:00-a qədər Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər. İddiaçıların təklifləri 10 sentyabr 2021-ci il saat 11:00-da açıqlanacaq. İddiaçıların açılış nəticələri Portal vasitəsilə tanış ola bilərlər.

QEYD: Tenderdə iştirak, tenderin qiymətləndirilməsi və digər bütün prosedurlar yalnız elektron qaydada Portal vasitəsilə aparılır. Tenderdə yalnız "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 50-1.1-ci maddəsində göstərilən meyarlara uyğun gələn iddiaçılar iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

"Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti Dizel mühərriki, hava kompressoru və ehtiyat hissələrinin satın alınması məqsədilə müsabiqə elan edir

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər www.asco.az səhifəsində daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 23 avqust 2021-ci il saat 17:00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsl və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Ünvan: Bakı şəhəri, Neftçilər prospekti, 2.
Əlaqə telefonu: (012) 404-37-00, daxili: 1263.

Tender komissiyası

Göygöl Rayon İcra Hakimiyyətinin Göygöl şəhər inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndəliyi 2021-ci il üçün açıq tender elan edir

Göygöl MKTİB-nin balansında olan kommunal yaşayış evlərində əsaslı təmir işləri (23 yaşayış evinin təmiri).

Tender iştirakçılarına təklif edilir ki, "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq göstərilən LOT üzrə təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış, ikitəqat bağlamada yazılı təqdim etsinlər.

Təkliflərin qiymətləndirilməsində aşağıdakı meyarlara üstünlük verəcəkdir:

- aşağı qiymət, yüksək keyfiyyət, müqavilənin vaxtında yerinə yetirilməsi, analoji işlərdə təcrübəsi, maliyyə vəziyyəti.

Müqavilənin vaxtında yerinə yetirilməsi üçün tender iştirakçıları lazımı texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar.

Tenderlə əlaqədar məlumat almaq üçün maraqlananlar Tender komissiyasına müraciət edə bilərlər.

Ünvan: Göygöl şəhəri, S.Hacıyev küçəsi, 42
Telefon: 022-205-23-69; (050) 681-61-50

Əlaqələndirici şəxs: Allahverdiyeva Fəridə Mayıl qızı.

Maraqlananlar aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını köçürdükdən sonra Əsas şərtlər toplusunu yuxarıda göstərilən ünvandan ala bilərlər.

Iştirak haqqı - 400 manat. İddiaçılar iştirak haqqını aşağıdakı hesaba köçürməlidirlər.

Təşkilat: Göygöl RHİB-nin Göygöl şəhər İÖD-si üzrə nümayəndəliyi

HESAB: AZ93CTRE00000000000002511232
VÖEN: 7600050571

Tender komissiyası

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankı "Banklararası Kart Mərkəzi" nin "Ödəniş kartı sahəsində məlumat təhlükəsizliyi standartları"nın (PCI DSS) tələblərinə uyğunluğunu üzrə auditin aparılması və PCI DSS sertifikatının alınması və SWIFT üzrə lokal infrastrukturun SWIFT cəmiyyətinin "İstifadəçi təhlükəsizliyinə nəzarət konsepsiyası"nın (CSCF) tələblərinə uyğunluğunu üzrə auditin həyata keçirilməsi ilə bağlı açıq tender elan edir

Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı aşağıdakı LOT-lar üzrə açıq tender keçirir.

- 1-ci LOT üzrə tenderin predmeti: Mərkəzi Bankın Banklararası Kart Mərkəzi infrastrukturunun "Ödəniş kartı sahəsində təhlükəsizlik standartları"nın (bundan sonra PCI SSC) tərəfindən təqdim olunan "Ödəniş kartı sahəsində məlumat təhlükəsizliyi standartları"nın (Payment Card Industry Data Security Standards) aktual versiyasının (bundan sonra PCI DSS) tələblərinə uyğunluğunu üzrə illik əsasda 4 il müddətində auditin həyata keçirilməsi və müvafiq sertifikatın alınmasıdır.

- 2-ci LOT üzrə tenderin predmeti: Mərkəzi Bankın lokal SWIFT infrastrukturunun SWIFT cəmiyyəti tərəfindən "İstifadəçinin təhlükəsizliyi proqramı" (Customer Security Programme) çərçivəsində (bundan sonra - CSP) təqdim olunan "İstifadəçi təhlükəsizliyinə nəzarət konsepsiyası"nın (Customer Security Controls Framework) hər il yenilənən aktual versiyasının (bundan sonra - CSCF) tələblərinə uyğunluğunu üzrə illik əsasda 4 il müddətində auditin həyata keçirilməsidir.

Tender proseduru 28 sentyabr 2021-ci il saat 15:00-da Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankının inzibati binasında (Bakı şəhəri, R.Bəhbudov küçəsi, 90) keçiriləcəkdir.

Tenderdə iştirak etmək üçün iddiaçı aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak üçün yazılı müraciət;
- iddiaçının hüquqi statusunu əks etdirən hüquqi sənədlərin (nizamnamə, dövlət qeydiyyatı haqqında şəhadətnamə və ya reyestrdən çıxarış və s.) notarial qaydada təsdiq edilmiş surətləri;
- tender təklifini və satınalma müqaviləsini imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin səlahiyyətlərini təsdiq edən sənəd;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi haqqında bank arayışı;
- iddiaçının son 1 (bir) ildəki maliyyə vəziyyəti barədə bank arayışı;
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin, habelə son 1 (bir) il ərzində (faaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrin yerinə yetirilməsi hallarının mövcud olması haqqında müvafiq dövlət orqanından arayış (xarici iddiaçılar tərəfindən məlumat);
- iki nüsxədə (əsl və surət) Azərbaycan dilində tender təklifi (tender təklifi 11 noyabr 2021-ci il tarixədək qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifinin qiymətinin 1 (bir) faizi məbləğində bank təminatı (Əsas şərtlər toplusuna əlavə edilən formada);
- iddiaçının müvafiq sahədə korporativ müştəriləri və son 2 (iki) il üzrə iş təcrübəsini (korporativ müştərilərin adı, ünvanı, əlaqə telefonu daxil olmaqla) əks etdirən məlumatlar;
- iddiaçının ixtisas uyğunluğuna dair tenderin Əsas şərtlər toplusunda nəzərdə tutulmuş digər məlumatlar.

İddiaçı tender təklifini və tender təklifinin bank təminatını 27 sentyabr 2021-ci il saat 18:00-a qədər möhürlənmiş, imzalanmış, yazılı surətdə ikitəqat zərflə, digər tələb olunan sənədləri isə ən gec 17 sentyabr 2021-ci il saat 18:00-a qədər möhürlənmiş, imzalanmış, yazılı surətdə bağlı zərflə Mərkəzi Bankın Bakı Şəhəri, R.Bəhbudov küçəsi, 90 ünvanında yerləşən inzibati binasında əlaqələndirici şəxsə təqdim etməlidirlər. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər və sənədlər açılmadan geri qaytarılacaq və iddiaçı tenderə buraxılmayacaqdır.

Hər bir LOT üzrə ayrı-ayrı iddiaçılar iştirak haqqı kimi Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankının aşağıdakı hesabına 200 (iki yüz) manat məbləğində vəsait köçürməlidirlər: Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı

Hesab №: AZ25NABZ017011900000000001944
M/h: AZ74NABZ01451700000000001944
Kod: 501004
VÖEN: 9900071001
SWIFT BIK: NABZAZ2C

Xarici iddiaçılar iştirak haqqını ödəniş gününə Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankının rəsmi məzənnəsi ilə ABS dollarında aşağıda göstərilmiş hesaba ödəyə bilərlər. Correspondent Bank: FRNYUS33 Federal Reserve Bank of New York, corr. account number: 021088221 AZER, account № AZ25NABZ01701190000000001944, SWIFT BIK: NABZAZ2XXX.

Xidmətlərin göstərilməsinə başlanma vaxtı: satınalma müqaviləsi imzalandığı gündən.

Qiymətləndirmə meyarları: qiymət və texniki amillər.

Tenderdə iştirak etmək istəyən hər bir şəxs iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank arayışını təqdim edərək Mərkəzi Bankın Bakı şəhəri, R.Bəhbudov küçəsi, 90 ünvanında yerləşən inzibati binasından Azərbaycan dilində (xarici iddiaçılar həmçinin ingilis dilində) tərtib edilmiş tenderin Əsas şərtlər toplusunu əldə edə bilər. Tender üzrə əlaqələndirici şəxs: Fuad Səbzizadə (Ödəniş sistemləri və hesabatlar departamentinin əməkdaşı).

Telefon: 493-11-22 (177), faks: 493-55-41, elektron poçt ünvanı: fuad_sabzizade@cbar.az.

Tender komissiyası

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar
SADIQOV



Ünvan
AZ 1073, Bakı şəhəri,
Mətbuat prospekti,
529-cu məhəllə, IV mərtəbə
e-mail:
secretary@azerbaijan-news.az
az.reklam@mail.ru
azerbaijan-news@mail.ru
www.azerbaijan-news.az

Telefonlar

Qəbul otağı - 539-68-71,
Baş redaktor müavini - 538-86-86, 434-63-30,
539-72-39,
Məsul katib - 539-43-23,
Məsul katib müavini - 539-44-91,
Parlament və siyasət şöbəsi - 539-84-41, 539-21-00,
İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,

Beynəlxalq həyat, idman
və informasiya şöbəsi - 432-37-68,
Humanitar siyasət şöbəsi - 538-56-60, 539-63-82
İctimai əlaqələr şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11,
Fotoilustrasiya şöbəsi - 538-84-73,
Kompüter mərkəzi - 538-20-87,
Mühəsiblik - 539-59-33

Qeydiyyat nömrəsi 1

"Azərbaycan" qəzetinin
kompüter mərkəzində
yığılıb səhifələnməsi,
"Azərbaycan" nəşriyyatında
çap edilmişdir

Rəsmi sənəd və çıxışlarda
söylənilənlərlə bərabər,
dörc üçün göndərilən digər
yazılarda fikirlər də
Azərbaycan dövlətinin
mənafeyinə uyğun gəlməlidir

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Gündəlik
qəzet

Tiraj 4916
Sifariş 1428
Qiyməti 40 qəpik